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DESCRIPCION TECNICA DETALLADA

UNIDAD DE
MEDIDA

CANTIDAD

a5t n>3..p bt
GARANTIA DURANTE
EL CONTRATO

4.5.2, CURRICULUM
VITAE

4.5.3 PROGRAMA
CALENDARIZADO

MODIFICACIONES
DE LA JUNTA DE
ACLARACIQONES

COMPROBANTE DE
ASISTENCIA A LA
VISITA

DE ACUERDO A LA

_SOU_ﬂ_nbn_Ome

OBSERVACIONES

PAQUETE DE UTILES ESCOLARES PARA NIVEL PREESCOLAR:
*ONCHERA ESCOLAR; CUENTA CON UN COMPARTIMIENTC CENTRAL RIVETEADC CON NON WOVEN DE 70GR X 25MM PARA DARLE
UNA MEJOR RESISTENCIA, LLEVA UNA ORILLA DE VIVO DE 12MM, LO QUE LE DA CUERPO Y FORMA, CUENTA CON UN AZA DE MANO
PARA PODER AGARRARLA COMODAMENTE FABRICADA CON HILO No. 300, 100% NYLON, CONFECCIONADA CON AGUIAS ESPECIALES
PARA PROTEGER EL TEJIDO DE LAS TELAS ¥ QUE LE DE UNA MAYGR Y MEJOR RESISTENCIA, EN MEDIDA DE 22X18X4 CMS. EN TELA
POLIESTER 600X300D, CINTA "1" DE POLIPROPILENO, CIERRE No. 5 DE POLIESTER-NYLON, VIVO DE 112MM DE POLICARBONATO DE
VINILO. EN COLOR VERDE GFICIAL E IMPRESION A COLOR HORNEADA CON EL LOGCTIPO AUTORIZADO. MARCA ZAVAL PROCEDENCIA
MEXICO
*TIJERAS (UNA PIEZA) MEDIDAS 13.00 CM. ALTO X 5.50 CM. ANCHO MANGOD DE PLASTICO Y HOJAS METALICAS PUNTAS
REDONDEADAS EMPACADAS EN BOLSA DE PLASTICO CON IMPRESION DE LOGCTIPO AUTORIZADO, AL FRENTE EN UNA SOLA TINTA.
MARCA LEONCITO PROCEDENCIA MALASIA
*CRAYONES (UNA CAJA) CAJA CON 12 CRAYONES DE CERA, NO TOXICOS, MEDIDAS DE 9.00 CMS. DIVERSCS COLORES. CAJA IMPRESA
CON LOGOTIPO AUTCRIZADO DEL GOBIERNO DEL ESTADO DE TLAXCALA A SELECCION DE COLOR MARCA LEONCITO PROCEDENCIA
MALASIA

*LAPIZ ADHESIVO (UNA PIFZA}) BARRA CILINDRICA COLOR BLANCA, TAPA Y BASE DE COLOR,
AUTORIZADOS, A SELECCION DE COLOR, PESD 21GRS MARCA LEONCITO PROCEDENCIA MALASIA
*LBRETA FORMA TALIANA {UNA PIEZA) PRESENTACION: HOJA BLANCA DE 50 HOJAS, PAPEL BOND GRAMAJE 120 GRS. ESPIRAL
METALICO, PORTADA ¥ CONTRAPORTADA EN PAPEL CAPLE CALIBRE 16 PTS. INTERIORES PAPEL CAPLE CON ACABADO ULTRAVIOLETA
PASTA DE MEDIDA 19.80 CMS. LARGO X 14.80 CMS. ALTO IMPRESAS A SELECCION DE COLOR CON LOGOTIPOS AUTORIZADOS. AREA
DE IMPRESION LOGOTIPOS; FRONTAL 19.80 X 14.80 CMS. MARCA SKY BOOK PROCEDENCIA MEXICO

*PAQUETE DE PASTA FLEXIBLE DE 10 COLORES. CAJA IMPRESA A UNA TINTA CON EL LOGOTIPO AUTORIZADO A SELECCION DE
COLOR MARCA MAKIKO PROCEDENCIA MEXICO

*CARTA DEL GOBIERNO DEL ESTADO [UNA PIEZA} TAMANO CARTA, DE PARTE DEL GOBIERNC DEL ESTADO DE TLAXCALA, IMPRESA
EN PAPEL TIPO BOND, A SELECCION DE COLOR EN GRAMAJE DE 78 GRS. MARCA VISION BOND PREMIUM PRCCEDENCIA MEXICO
BOLSAS DE EMPAQUE: BOLSA MASTER MEDIDAS: 70.00 CMS. ANCHC X 90.00 CMS. ALTO RENDIMIENTO 11 X KILOGRAMO
ELABORADA EN MATERIAL DE POLIETILENO CALIBRE 300 MARCA BOLSAS LUISIANA PROCEDENCIA MEXICO

CONFIGURACION DE EMPAQUE: PAQUETE INDIVIDUAL:

SE EMPACARA DENTRC DE LA LONCHERA TODOS Y CADA DE UNO DE LOS UTILES ESCOLARES QUE COMPONEN ESTE EMPAQUE.
PAQUETE MASTER: SE REALIZARA UN PAQUETE MASTER QUE CONSTARA DE 30 PAQUETES INDIVIDUALES BDENTRO DE LA BOLSA
MASTER MEDIDAS: 70 X 90 CMS. DE POLIETILENO CALIBRE 300, SELLADA CON CINTA CANELA

IMPRESO CON LOGOTIPOS

PAQUETES

46,569

S! CUMPLE

N/A

SICUMPLE

S| CUMPLE

SI CUMPLE

VISITA
SI CUMPLE

EN EL CASO DE
PRODUCTOS DE
IMPORTACION,
TENER LA
SEGURIDAD DE
QUE VAN A
CUMPLIR  CON
LA FECHA DE
ENTREGA {25 AL
29 DE ENERD
2016)

PAQUETE DE UTILES ESCOLARES PARA 12 y 22 GRADC DE PRIMARIA CON:

*MOCHILA ESCOLAR: TIPO BACK-PACK, CON COMPARTIMIENTOS, UNO CENTRAL, DOS FRONTALES, DOS LATERALES, TIRANTES
ACOGINADOS Y REFORZADOS EN EL RESPALDO, EN LA PARTE SUPERIOR EN FORMA DE TRIANGULO PARA SOPORTAR UN GRAN PESO
DE ACUERDC A LA NECESIDAD, POR LO QUE TAMBIEN EL RESPALDC CUENTA CON UN ACOGINADO Y CON LAS CINTAS INFERIORES DE
LOS TIRANTES SUMAMENTE REFORZADOS EN FORMA DE "Z", LA AZA MANO SUPERIOR DE 25CMS. DE LARGO FCRRADA EN EL
INTERIOR CON FORRO REPELENTE 100% POLIESTER, EN MEDIDA DE 42X29X15 CMS. CONFECCICNADA CON HILOS RESISTENTES DE
SUPREMA CALIDAD DEL NUMERO 30, 100% NYLON, ASI MISMGC SE CONFECCIONARA USANDO AGUJAS ESPECIALES QUE NO ROMPAN
EL TEJIDO DE LA TELA PARA DARLE UNA MAYCR ¥ MEJOR RESISTENCIA, FABRICADA CON TELA POLIESTER 6COX300D, CINTAS "1" Y
"3/4" DE POLIPROPILENO, HEBILLAS CORREDERAS DE POLICARBONATC DE VINILO, CIERRE No. 5 DE POLIESTER-NYLON, MALLA Dt
120 GR. 100% POLIESTER, CINTA ELASTICA "1", DE NYLON VIVO DE 112MM DE POLICARBONATC DE VINILO, NONWOVEN
7F0GRX25MM. EN COLOR VERDE OFICIAL E IMPRESION A CCLOR HORNEADA CON EL LOGOTIPO AUTCRIZADO. MARCA ZAVAL
PRGCEDENCIA MEXICO

*||BRETA FORMA ITALIANA (UNA PIEZA) PRESENTACICN: HOJA BLANCA (DIBUJO) DE 50 HOJAS DE PAPEL BOND GRAMAJE: 120 GRS.

FSPIRAL METALICO PORTADA Y CONTRAPORTADA DEN PAPEL CAPLE CALIBRE 16 PTS. INTERIORES COLOR CAPLE CON ACABADC

48068

SI CUMPLE

N/A

SI CUMPLE

SICUMPLE

SICUMPLE

SI CUMPLE
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4.5.1. CARTA DE

COMPROBANTE DE

= MODIFICACIONES

= UNIDAD DE 4.5.2. CURRICULUM (4.5.3 P!

¥ < |DESCRIPCION TECNICA DETALLADA CANTIDAD |GARANTIA DURANTE 4.5.3 PROGRAMA DELA JUNTADE |(ASISTENCIAALA DE ACUERDC A LA | CBSERVACIONES
% MEDIDA VITAE CALENDARIZADO

2 EL CONTRATO ACLARACIONES _ |VISITA VISITA

MODIFICACIONES

ULTRAVIOLETA PASTAS MEDIDAS: 19.80 CMS. LARGO X 14.80 CMS. ANCHO IMPRESAS A SELECCION DE COLOR CON LOGOTIPOS
AUTORIZADQS AREA DE IMPRESION LOGOTIPOS, FRONTAL 19.80 X 14.80 CMS. MARCA SKY BOOK PROCEDENCIA MEXICC
*LIBRETA FORMA ITALIANA [UNA PIEZA) PRESENTACION: RAYA 8 MM. DE 70 HOJAS DE PAPEL BOND GRAMAIJE: 50 GRS. ESPIRAL
METALICO PORTADA Y CONTRAPORTADA: EN PAPEL CAPLE CALIBRE 16 PTS. INTERIORES COLOR CAPLE CON ACABADO
ULTRAVIOLETA PASTAS MEDIDAS: 19.80 CMS, LARGO X 14.80 CMS. ANCHO IMPRESAS A SELECCION DE COLOR, CON LOGOTIPOS
AUTORIZADOS AREA DE IMPRESION LOGOTIPOS FRONTAL: 19.80 CMS. X 14.80 CMS. MARCA 5KY BGOK PROCEDENCIA MEXICO
*LIBRETA FORMA ITALIANA (UNA PIEZA) PRESENTACION: CUADRICULA 7 MM (GRANDE) 70 HOJAS DE PAPEL BOND GRAMAJE: 50
GRS. ESPIRAL METALICO PORTADA Y CONTRAPORTADA EN PAPEL CAPLE CALIBRE 16 PTS. INTERIORES COLOR CAPLE CON ACABADG
ULTRAVIOLETA PASTAS MEDIDAS: 15,80 CMS. LARGO X 14.80 CMS. ANCHO IMPRESAS A SELECCION DE COLOR, CON LOGOTIPCS
AUTORIZADOS AREA DE IMPRESION LOGOTIPOS, FRONTAL 19.80 X 14.80 CMS. MARCA SKY BOOK PROCEDENCIA MEXICO

*1 APICES DE COLORES CAJA CON 12, MEDIDA DE LAPIZ DE COLOR: 8.5 CMS. COLORES: ROSA MEXICANO, AZUL CIEL, CAFE OSCURQ,
ROJO, NEGRO, VERDE BANDERA, AZUL MARIND, AMARILLO, NARANIJA, MORADO, CAFE CLARO Y VERDE CLARO USO ESCOLAR, NG
TOXICOS. MARCA LEONCITO PRCCEDENCIA CANADA

*LAPIZ ADHESIVC BARRA CILINDRICA COLOR BLANCA, TAPA Y BASE DE COLOR, IMPRESO CON LOGOTIPOS AUTORIZADOS A
SELECCION DE COLOR, PESO: 21 GRS. MARCA LEONCITO PROCEDENCIA MALASIA

*SACAPUNTAS DE PLASTICO (UNA PIEZA) ENTRADA SENCILLA PARA LAPIZ MEDIDAS: 2.50 CMS. LARGC X 1.50 CMS. ANCHO MEDIDA
DF HOJA DE ACERC INOXIDABLE: 2.20 CMS. LARGO X 60 MM, ANCHO

MARCA KAISER PROCEDENCIA MEXICO

*REGLA DE 30 CMS. (UNA PIEZA) DE PLASTICO, IMPRESA EN UNA TINTA MEDIDAS: 30 CMS. LARGO X 3.00 CMS. ANCHO ESPESOR: 1.5
MM. CALIBRE 30 CON MEDIDAS GRABADAS EN CENTIMETROS Y PULGADAS. MARCA LEGNCITG PROCEDENCIA MALASIA

*GOMA BLANCA (UNA PIEZA} MEDIDAS: 4.00 CMS. LARGO, 3.00 CMS5. ALTO X 1.00 CMS. ANCHO CON LOGOTIPO IMPRESO A UNA
TINTA MARCA W300 LEONCITO PROCEDENCIA MALASIA

*LAPIZ BLANCO (LINA PIEZA) MADERA SIN PLOMO No 2 MEDIDA: 18.50 CMS, LARGO X 7 MM. DIAMETRO CON BORRADOR BLANCO,
MEDIDA S MM LARGC X 6 MM ANCHO CON LOGOTIPO IMPRESC A UNA TINTA AREA DE IMPRESION DEL LOGOTIPO: 5.10 CMS.
LARGO X 1.00 CMS. ANCHO MARCA LEONCITO PROCEDENCIA CANADA

*LAPIZ BICCLOR {UNA PIEZA) LAPIZ DE CUERPO HEXAGONAL, ELABORADC EN MADERA, COLORES AZUL Y ROJO MEDIDAS: 17.80 CM
LARGO X 7 MM DIAMETRO, GROSOR DE PUNTILLA 2.65 MM MARCA LEONCITO PROCEDENCIA CANADA

*TIIERAS {UNA PIEZA) MEDIDAS 13.00 CMS. ALTO X 5.50 CMS. DE ANCHC MANGO DE PLASTICO Y HOJAS METALICAS PUNTAS
REDONDAS EMPACADAS EN BCOLSA DE PLASTICO, CON IMPRESION DE LOGOTIPO AUTORIZADO AL FRENTE EN UNA SOLA TINTA.
MARCA LEONCITO PROCEDENCIA MALASIA

*CARTA DE GOBIERNO DEL £STADO {UNA PIEZA) TAMAND CARTA, DE PARTE DEL GOBIERNO DEL ESTADO DE TLAXCALA, IMPRESA EN
PAPEL BOND, A SELECCION DE COLOR. EN GRAMAJE DE 78 GRS, MARCA VISION BOND PREMIUM PROCEDENCIA MEXICO

BOLSA DE EMPAQUE: BOLSA MASTER MEDIDAS 90.00 CMS. ANCHO X 1.20 ALTO RENDIMIENTO 11X KG. EN MATERIAL DE
POLIETILENO CALIBRE 300 MARCA BOLSAS LUISIANA PROCEDENCIA MEXICO

CONFIGURACION D EMPAQUE: EMPAQUE INDIVIDUAL: SE EMPACARA DE MANERA INDIVIDUAL DENTRO DE LA MOCHILA ESCOLAR
TODOS Y CADA UNO DE LOS UTILES ESCOLARES QUE COMPONEN ESTE EMPAQUE. PAQUETE MASTER: SE REALIZARA UN PAQUETE
MASTER QUE CONSTARA DE 15 PAQUETES INDIVIDUALES DENTRO DE LA BOLSA MASTER, MEDIDAS 90X1.20 CMS. DE POLIETILENO
CALIBRE 300 SELLADO CON CINTA CANELA.

216
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*MOCHILA ESCOLAR: TIPO BACK-PACK, CON COMPARTIMIENTOS, UNO CENTRAL, DOS FRONTALES, DOS LATERLAES, TIRANTES
ACOGINADOS Y REFORZADOS EN EL RESPALDO, £N LA PARTE SUPERIOR EN FORMA DE TRIANGULO PARA SOFORTAR UN GRAN PESO
DE ACUERDO A LA NECESIDAD, POR LO QUE TAMBIEN EL RESPALDC CUENTA CON UN ACOGINADC Y CON LAS CINTAS INFERIORES DE
LOS TIRANTES SUMAMENTE REFORZADOS EN FORMA DE "Z", LA AZA MANC SUPERIOR DE 25CMS. DE LARGO FORRADA EN EL:
INTERIOR CON FORRO REPELENTE 100% POLIESTER, EN MEDIDA DE 42X29X15 CMS. CONFECCIONADA CON HILOS RESISTENTES DE
SUPREMA CALIDAD DEL NUMERC 30, 100% NYLON, ASi MISMO SE CONFECCIONARA USANDO AGLYIAS ESPECIALES QUE NG ROMPAN
EL TEJIDO DE LA TELA PARA DARLE UNA MAYCR Y MEJOR RESISTENCIA. FABRICADA CON TELA PCLIESTER 600X300D, CINTAS "1" ¥
*3/4" DE POLIPROPILENO, HEBILLAS CORREDERAS DE POLICARBONATO DE VINILO, CIERRE No. 5 DE POLIESTER-NYLON, MALLA DE
120 GR. 100% POLLESTER, CINTA ELASTICA "1", DE NYLON VIVO DE 112MM DE POLICARBONATO DE VINILO, NONWOVEN
FOGRX25MM, EN COLOR VERDE OFICIAL £ fMPRESION A COLOR HORNEADA CON EL LOGOTIPG AUTORIZADO. MARCA ZAVAL
PROCEDENCIA MEXICO

*LIBRETAS PROFESIONALES {DOS PIEZAS) PRESENTACION: RAYA 8MM {ESPACIO ENTRE LINEAS} DE 70 HOJAS DE PAPEL BOND
GRAMAJE: 50 GRMS. ESPIRAL METALICO PORTADA Y CONTRAPORTADA EN PAPEL CAPLE CALIBRE 16PTS INTERIORES BLANCOS CON
ACABADO ULTRAVIOPLETA PASTAS MEDIDAS: 20.00 CMS. LARGO X 26.00 CMS. ANCHO IMPRESAS A SELECCIGN DE COLCR CON
LOGOTIPCS AUTORIZADOS AREA DE ¥MPRESION LOGOTIPOS FRONTAL: 20.00 X 26.00 CMS. MARCA SKY BOOK PROCEDENCIA MEXICO
*LAPICES DE COLORES CAJA CON 12, MEDIDA BE LAPIZ DE COLOR: B.5 CMS. COLORES: ROSA MEXICANO, AZUL CIELO, CAFE OSCURG,
ROIO, NEGRO, VERDE BANDERA, AZUL MARINO, AMARILLOC, NARANJA, MORADO, CAFE CLARO Y VERDE CLARO USO ESCOLAR, NO
TOXICOS. MARCA LEONCITO PROCEDENCIA CANADA

*JUEGO DE GEOMETRIA (UN JUEGO) INCLUYE: REGLA DE 30 CMS. DE PLASTICO, IMPRESA EN UNA TINTA , MEDIDAS: 30 CMS. LARGO
X 3.00 CMS. ANCHO, ESPESOR: 1.5 MM. CALIBRE 30, CON MEDIDAS GRABADAS EN CENTIMETROS, ESCUADRA DE PLASTICO IMPRESA
EN EN UNA TINTA DE 90 GRADOS, MEDIDAS DE 19.50 CMS. LARGO CON MEDIDAS GRABADAS EN CMS. CALIBRE 30. ESCUADRA DE
PLASTICO iIMPRESA EN UNA TINTA DE 45 GRADOS, MEDIDAS DE 14.00 CMS. LARGO CON MEDIDAS GRABADAS EN CMS., CALIBRE 30,
TRANSPORTADOR DE PLASTICO IMPRESC EN UNA TINTA DE 180 GRADGS, CON MEDIDAS GRABADAS EN CMS. COMPAS (UNA PIEZA}
PLASTICO, MEDIDAS 14.00 CMS. ALTO DE VORTICE, EMPACADOS EN BOLSA DE PLASTICO MARCA LEONCITO PROCEDENCIA MALASIA
*DICCIONARIO ESCOLAR BASICO (UNA PIEZA) MAS DE 18,000 PALABRAS DEFINIDAS Y SUS DIFERENTES ASCEPCIONES ACTUALIZADAS
INCLUYE PALABRAS PRIMIGENIAS, COMPUESTAS, DERIVADAS, NEOLOGISMQS, AMERICANISMOS, EXTRANJERISMOS, EN USO
FRECUENTE ¥ SU CORRECTA ESCRITURA IMPRESO EN MEXICO. MARCA LEONCITO PROCEDENCIA MEXICO

*LAPIZ ADHESIVO (UNA PIEZA) BARRA CILINDRICA COLOR BLANCA, TAPA Y BASE DE COLOR, IMPRESC CCN EOGOTIPOS
AUTORIZADOS A SELECCICN DE COLOR, PESO: 21 GRS, MARCA LECNCITC PROCEDENCIA MALASIA

*SACAPUNTAS DE PLASTICO (UNA PIEZA} ENTRADA SENCILLA PARA LAPIZ MEDIDAS: 2.50 CMS. LARGO X 1.50 CMS. ANCHO MEDIDA

DE HOIA DE ACERO INOXIDABLE: 2.20 CMS. LARGD X 60 MM. ANCHO

3/6

ey :
a 4.5.1. CARTADE MODIFICACIONES | COMPROBANTE DE | MODIFICACIONES
= UNIDAD DE 4.5.2. 5. :
= < |DESCRIPCION TECNICA DETALLADA CANTIDAD [GARANTIA DURANTE 3-2. CURRICULUM |4.5.3 PROGRAMA DELAJUNTADE |ASISTENCIAALA  |DE ACUERDO A LA [OBSERVACIONES
H MEDIDA VITAE CALENDARIZADO
i EL CONTRATD ACLARACIONES | VISITA VISITA
5 PPAQUETE DE UTILES ESCOLARES PARA 3er, 4to, 5to Y 6to GRADO DE PRIMARIA CON: 98958 S| CUMPLE N/A S| CUMPLE SICUMPLE S| CUMPLE S CUMPLE
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UNIPAD DE
MEDIDA

CANTIDAD

4.5.1. CARTA DE
GARANTIA DURANTE
EL CONTRATO

4.5.2. CURRICULUM
VITAE

4.5.3 PROGRAMA
CALENDARIZADO

MODIFICACIONES
DE LA JUNTA DE
ACLARACIONES

COMPROBANTE DE
ASISTENCIA A LA
VISITA

MODIFICACIONES
DE ACUERDO A LA
VISITA

OBSERVACIONES

MARCA KAISER PROCEDENCIA MEXICO

*GOMA BLANCA (UNA PIEZA) MEDIDAS: 4.00 CMS. LARGO, 3.00 CMS. ALTO X 1.00 CMS. ANCHO CON LOGOTIPO IMPRESD A UNA
TINTA MARCA W300 LEONCITC PROCEDENCIA MALASIA

*BOLIGRAFOS (DOS PIEZAS) TINTA NEGRA MEDIDA 14.00 CMS. LARGO CON TAPON DE 4.20 CMS. ANCHO DE PLUMA 6MM
ELABORADO EN MATERIAL DE PLASTICO CON TAPON, LOGOTIPO IMPRESO A UNA TINTA AREA DE IMPRESION DE LOGOTIPO DE 6.00
CMS. LARGO X 2.00 CMS MARCA BOLEX PROCEDENCIA MEXICO

*LAPIZ BLANCO (UNA PIEZA) MADERA SIN PLOMO No 2 MEDIDA: 18.50 CMS. LARGO X 7 MM. ANCHO CON BORRADCR BLANCO,
MEDIDA 5 MM LARGO X 6 MM ANCHO CON LOGOTIPO IMPRESC A UNA TINTA AREA DE IMPRESION DEL LOGOTIPO: 5.10 CMS.
LARGO X 1.00 CMS. ANCHO MARCA LEONCITO PROCEDENCIA CANADA

*LAPIZ BICOLOR {UNA PIEZA} LAPIZ DE CUERPO HEXAGONAL, ELABORADO EN MADERA, COLORES AZUL Y ROIO MEDIDAS: 17.80 CM
LARGO X 7 MM DIAMETRQ, GROSOR DE PUNTILLA 2.65 MM MARCA LEONCITO PROCEDENCIA CANADA

*TUERAS (UNA PIEZA) MEDIDAS 13.00 CMS. ALTO X 5.50 CMS. DE ANCHO MANGO DE PLASTICO Y HOJAS METALICAS PUNTAS
REDONDAS EMPACADAS EN BOLSA DE PLASTICO, CON IMPRESION DE LOGOTIPO AUTORIZADO AL FRENTE EN UNA SOLA TINTA.
MARCA LEONCITO PROCEDENCIA MALASIA

*CARTA DE GOBIERNO DEL ESTADO {UNA PIEZA)} TAMANO CARTA, DE PARTE DEL GOBIERNO DEL ESTADC DE TLAXCALA, IMPRESA EN
PAPEL BOND, A SELECCION DE COLOR. EN GRAMAIE DE 78 GRS. MARCA VISION BOND PREMIUM PROCEDENCIA MEXICO

BOLSA DE EMPAQUE: BOLSA MASTER MEDIDAS 90.00 CMS. ANCHO X 1.20 ALTO RENDIMIENTO 11 X KG. ELABORADO EN MATERIAL,
DE POLIETILENC CALIBRE 300 MARCA BOLSAS LUISIANA PROCEDENCIA MEXICO

CONFIGURACION DE EMPAQUE: EMPAQUE INDIVIDUAL: SE EMPACARA DE MANERA INDIVIDUAL DENTRO DE LA MOCHILA ESCOLAR
TODOS Y CADA DE UNO DE LOS UTILES ESCOLARES QUE COMPONEN ESTE EMPAQUE. PAQUETE MASTER: SE REALIZARA UN
PAQUETE MASTER QUE CONSTARA DE 15 PAGQUETES INDIVIDUALES DENTRO DE LA BOLSA MASTER, MEDIDAS 90 X 1.20 CMS. DE|
POLIETILENO CALIBRE 300 SELLADO CON CINTA CANELA.

PAQUETE DE UTILES ESCOLARES PARA 1ro, 2do Y 3er GRADO DE SECUNDARIA CON:

*MOCHILA ESCOLAR: T!PO BACK-PACK, CON COMPARTIMIENTOS, UNO CENTRAL, DOS FRONTALES, DOS LATERLAES, TIRANTES
ACOGINADOS Y REFORZADOS EN EL RESPALDD, EN LA PARTE SUPERIOR EN FORMA DE TRIANGULO PARA SOPORTAR UN GRAN PESO|
DE ACUERDO A LA NECESIDAD, POR LO QUE TAMBIEN EL RESPALDO CUENTA CON UN ACOGINADD ¥ CON LAS CINTAS INFERIORES DE
LOS TIRANTES SUMAMENTE REFORZADOS EN FORMA DL "Z", LA AZA MANO SUPERICR DE 25CMS. DE LARGO FORRADA EN EL
INTERIOR CON FORRO REPELENTE 100% POLIESTER, EN MEDIDA DE 42X29X15 CMS. CONFECCIONADA CON HILOS RESISTENTES DE
SUPREMA CALIDAD DEL NUMERO 30, 100% NYLON, ASI MISMO SE CONFECCIONARA USANDO AGLHAS ESPECIALES QUE NO ROMPAN
EL TEJIDO DE LA TELA PARA DARLE UNA MAYCOR ¥ MEJOR RESISTENCIA. FABRICADA CON TELA POLIESTER 600X300D, CINTAS "1™ ¥
"3/4” DE POLIPROPILENO, HEBILLAS CORREDERAS DE POLICARBONATO DE VINILO, CIERRE No. 5 DE POLIESTER-NYLON, MALLA DE
120 GR. 100% POLIESTER, CINTA ELASTICA "1", DE NYLON VIVO DE 112MM DE POLICARBONATC DE VINILO, NONWOVEN
7OGRX25MM. EN COLOR VERDE OFICIAL E IMPRESION A COLOR HORNEADA CON EL LOGOTIPO AUTCRIZADO. MARCA ZAVAL
PROCEDENCIA MEXICO

*LIBRETAS PROFESIONALES (DOS PIEZAS) PRESENTACION: RAYA 8MM (ESPACIO ENTRE LINEAS) DE 70 HQJAS DE PAPEL BOND

GRAMAUE: 50 GRMS. ESPIRAL METALICO PORTADA Y CONTRAPORTADA EN PAPEL CAPLE CALIERE 16PTS INTERIORES BLANCOS CON
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OBSERVACIONES

ACABADD ULTRAVIOLETA PASTAS MEDIDAS: 20.00 CMS, LARGO X 26.00 CMS. ANCHO IMPRESAS A SELECCION DE COLOR CON
LOGOTIPOS AUTORIZADQS AREA DE iMPRESION LOGOTIPOS FRONTAL: 20.00 X 26.00 CMS. MARCA $KY BOOK PROCEDENCIA MEXICO
*LIBRETA PROFESIONAL (UNA PIEZA} PRESENTACION: CUADRICULA CHICA DE 70 HOJAS DE PAPEL BOND GRAMAJE: 50 GRMS.
ESPIRAL METALICO PORTADA Y CONTRAPORTADA EN PAPEL CAPLE CALIBRE 16PTS INTERIORES COLOR CAPLE CON ACABADO
ULTRAVIOLETA PASTAS MEDIDAS: 20.00 CMS. LARGO X 26.00 CMS. ANCHO IMPRESAS A SELECCION DE COLOR CON LOGOTIPOS
AUTORIZADOS AREA DE IMPRESION LOGOTIPOS FRONTAL: 20.00 X 26.00 CMS. MARCA SKY 800K PROCEDENCIA MEXICO

*JUEGO DE GEOMETRIA (UN JUEGO) INCLUYE: REGLA DE 30 CMS. DE PLASTICC, IMPRESA £N UNA TINTA, MEDIDAS: 30 CMS. LARGO
X 3.00 CMS. ANCHO, ESPESOR: 1.5 MM. CALIBRE 30, CON MEDIDAS GRABADAS EN CENTIMETROS, ESCUADRA DE PLASTICO IMPRESA
EN UNA TINTA DE 90 GRADQS, MEDIDAS DE 19.50 CMS. LARGO CON MEDIDAS GRABADAS EN CMS. CALIBRE 30. ESCUADRA DE
PLASTICC IMPRESA EN UNA TINTA DE 45 GRADOS, MEDIDAS DE 14.00 CMS. LARGO CON MEDIDAS GRABADAS EN CMS., CALIBRE 30,
TRANSPORTADOR DE PLASTICC tMPRESC UNA TINTA DE 180 GRADOS, CON MEDIDAS GRABADAS EN CMS, COMPAS (UNA PIEZA}
PLASTICO, MEDIDAS 14.00 CMS. ALTO DE VORTICE, EMPACADOS EN BOLSA DE PLASTICO MARCA LEQONCITO PROCEDENCIA MALASIA
*CALCULADORA CIENTIFICA MARCA LEONCITO PROCEDENCIA MALASIA

*DICCIONARIO BASICO INGLES- ESPANOL {UNA PIEZA) MAS DE 18,000 PALABRAS DEFINIDAS Y SUS DIFERENTES ASCEPCIONES
ACTUALIZADAS, TRADUCCIONES, IMPRESO EN MEXICO. MARCA LARCQUSSE PROCEDENCIA MEXICO

*LAPIZ ADHESIVO (UNA PIEZA} BARRA CILINDRICA COLOR BLANCA, TAPA Y BASE DE COLOR, IMPRESO CON LOGOTIPOS
AUTORIZADOS A SELECCION DE COLOR, PESO: 21 GRS. MARCA LEONCITO PROCEDENCIA MALASIA

*SACAPUNTAS DE PLASTICO (UNA PIEZA) ENTRADA SENCILLA PARA LAPIZ MEDIDAS: 2.50 CMS. LARGO X 1.50 CMS. ANCHO MEDIDA
DE HOJA DE ACERO INGXIDABLE: 2.20 CMS. LARGO X 60 MM. ANCHO

MARCA KAISER PROCEDENCIA MEXICO

*GOMA BLANCA (UNA PIEZA) MEDIDAS: 4.00 CMS. LARGC, 3.00 CMS. ALTO X 1.00 CMS. ANCHO CON LOGOTIPO IMPRESO A UNA
TINTA MARCA W300 LEONCITO PROCEDENCIA MALASIA

*BOLIGRAFCS {TRES PIEZAS) TINTA NEGRA, TAMANC 14.00 CMS. LARGO CON TAPON DE 4.20 CMS. ANCHO DE PLUMA 6MM
ELABORADO EN MATERIAL DE PLASTICO CON TAPON, LOGOTIPO IMPRESO A UNA TINTA AREA DE !MPRESION DE LOGOTIPO DE 6.00
CMS. LARGO X 2.00 CMS MARCA BOLEX PROCEDENCIA MEXICO

*LAPIZ BLANCO {UNA PIEZA) MADERA SIN PLOMO Ne 2 MEDIDA: 18.50 CMS. LARGO X 7 MM. DIAMETRO CON BORRADOR BLANCO,
MEDIDA 5 MM LARGO X 6 MM ANCHO CON LOGOT!PO IMPRESC A UNA TINTA AREA DE IMPRESION DEL LOGOTIPO: 5.10 CMS.
LARGO X 1,00 {MS, ANCHO MARCA LEONCITC PROCEDENCIA CANADA

*LAPIZ BICOLOR {UNA PIEZA) LAPIZ DE CUERPD HEXAGONAL, ELABORADO EN MADERA, COLORES AZUL Y ROJO MEDIDAS: 17.80 CM
LARGO X 70 MM DIAMETRO, GROSOR DE PUNTILLA 2.65 MM MARCA LEONCITC PROCEDENCIA CANADA

*LAPICES DE COLORES CAJA CON 12, MEDIDA DE LAPIZ DE COLOR: 8.5 CMS. COLORES: ROSA MEXICANO, AZUL CIELO, CAFE OSCURO,
ROJO, NEGRO, VERDE BANDERA, AZUL MARING, AMARILLO, NARANIA, MORADO, CAFE CLARO ¥ VERDE CLARD USO ESCOLAR, NO
TOXICOS. MARCA LEONCITO PROCEDENCIA CANADA

*TIERAS [UNA PIEZA) MEDIDAS 1300 CMS. ALTO X 5.50 CMS. DE ANCHO MANGO DE PLASTICO Y HOJAS METALICAS PUNTAS
REDONDAS EMPACADAS EN BOLSA DE PLASTICO, CON IMPRESION DE LOGOTIPO AUTORIZADO AL FRENTE EN UNA SOLA TINTA.
MARCA LEONCITO PROCEDENCIA MALASIA

*CARTA DE GOBIERNQ DEL ESTADO (UNA PIEZA) TAMANO CARTA, DE PARTE DEL GOBIERNG DEL ESTADO DE TLAXCALA, IMPRESA EN
PAPEL BOND, A SELECCION DE COLOR. EN GRAMAIE DE 78 GRS. MARCA VISION BOND PREMIUM PROCEDENCIA MEXICO

BOLSA DE EMPAQLE: BOLSA MASTER MEDIDAS 90.00 CMS. ANCHO X 1,20 ALTC RENDIMIENTO 11 X XG. ELABORADO EN MATERIAL
DE POLIETILENO CALIBRE 300 MARCA BOLSAS LUISIANA PROCEDENCIA MEXICO

CONFIGURACION DE EMPAQUE: EMPAQUE INDIVIDUAL: SE EMPACARA DE MANERA INDIVIDUAL DENTRO DE LA MOCHILA ESCOLAR
TODOS Y CADA DE UNGC DE LOS UTILES ESCOLARES QUE COMPONEN ESTE EMPAQUE. PAQUETE MASTER: SE REALIZARA UN
PAQUETE MASTER QUE CONSTARA DE 15 PAQUETES INDIVIDUALES DENTRO DE LA BOLSA MASTER, MEDIDAS 90 X 1.20 CMS. DE
POLIETILENO CALIBRE 300 SELLADO CON CINTA CANELA.
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PAQUETE DE UTILES ESCOLARES PARA NIVEL PREESCOLAR:
*LONCHERA ESCOLAR; CUENTA CON UN COMPARTIMIENTO CENTRAL RIVETEADO CON NON WOVEN DE 70GR X 25MM PARA
DARLE UNA MEJOR RESISTENCIA, LLEVA UNA ORILLA DE VIVO DE 12MM, LC QUE LE DA CUERPD ¥ FORMA, CUENTA CON UN AZA
DE MANG PARA PODER AGARRARLA COMODAMENTE FABRICADA CON HILO No. 300, 100% NYLON, CONFECCIONADA CON AGUIAS
ESPECIALES PARA PROTEGER EL TEJIDO DE LAS TELAS Y QUE LE DE LUINA MAYOR Y MEIOR RESISTENCIA, EN MEDIDA DE 22X18%4
€MS. EN TELA POLIESTER 600X300D, CINTA "1" DE POLIPROPILENO, CIERRE No. 5 DE POLIESTER-NYLON, VIVO DE 112MM DE
POLICARBONATO DE VINILO. EN COLOR VERDE OFICIAL E IMPRESION A COLOR HORNEADA CON EL LOGOTIPQ AUTCRIZADO
MARCA: PROMOSIONATE, PROCEDENCIA: MEXICQ
* TUERA. (UNA PIEZA) MEDIDAS DE 12.7 CM DE ALTO X 5.5 CM DE ANCHO, MANGO DE PLASTICO Y HOJAS METALICAS, PUNTAS
REDONDAS, EMPACADA EN BOLSA DE PLASTICO CON IMPRESION DE LOGOTIPO AUTORIZADC, AL FRENTE EN UNA SOLA TINTA.
MARCA: LEGNCITQ, PROCEDENCIA: MALASIA

* CRAYONES (UNA CAJA). CAJA CON 12 CRAYONES DE CERA, NO TOXICOS, MEDIDAS DE 8.5 CM, CAJA DIVERSOS COLORES, IMPRESA,
CON LOGOTIPO AUTORIZADO DEL GOBIERNQ DEL ESTADO DE TLAXCALA A SELECCION DE COLOR. MARCA: MAKICO, PROCEDENCIA:
MEXICO

* LAPIZ ADHESIVO. [UNA PIEZA) BARRA CILINDRICA, COLOR BLANCA, TAPA Y BASE DE COLOR, IMPRESO CON LOGOTIPOS
AUTORIZADOS, A SELECCION COLOR, PESO 21 GR, MARCA: LEONCITO, PROCEDENCIA: MALASIA

* LIBRETA FORMA ITALIANA {UNA PIEZA) PRESENTACION HOJA BLANCA (DIBUIO) DE 50 HOJAS, PAPEL BOND GRAMAJE 120 GR,
ESPIRAL METALICO, PORTADA Y CONTRAPORTADA EN PAPEL CAPLE CALIBRE DE 16 PTOS, INTERIORES PAPEL CAPLE CON ACABADO
ULTRAVIOLETA PASTA MEDIDA 19.80 CM LARGO x 14,80 CM ALTO. IMPRESAS A SELECCION DE COLCR CON LOGOTIPOS,
AUTORIZADOS. AREA DE IMPRESIGN LDGOTIPOS: 19.80 CM FRONTAL X 14.80 CM. MARCA: DELMAN, PROCEDENCIA: MEXICO

* PAQUETE DE PASTA FLEXIBLE DE 10 COLORES. (UNA CAJA} CAJA IMPRESA A SELECCION A DE COLOR. MARCA: MAKICO,
PROCEDENCIA: MEXICO

* CARTA DEL GOBIERNO DEL ESTADD DE TLAXCALA. (UNA PIEZA) TAMARNO CARTA, DE PARTE DEL GOBIERNO DEL ESTADC DE
TLAXCALA, IMPRESA EN PAPEL BOND, SELECCION DE COLOR.

BOLSAS DE EMPAQUE:

* BOLSA DE MASTER, MEDIDAS 70 CM ANCHO X 90 &M ALTO, ALTO RENDIMIENTO 11 x KILOGRAMO, ELABORADA EN MATERIAL DE
POLIETILENQ. CALIBRE 300

CONFIGURACION DE EMPAQUE:

PAQUETE INDIVIDUAL: SE EMPACARA DENTRO DE LA LONCHERA TODOS Y CADA UNO DE LOS UTILES ESCOLARES QUE COMPONEN

ESTE PAQUETE, PAQUETE MASTER: SE REALIZARA UN PAQUETE MASTER QUE CONSTA DE 30 PAQUETES INDIVIDUALES DENTRC DE
LA BOLSA MASTER. MEDIDAS 70 X 90 CM, CALIBRE 300, SELLADA CON CINTA CANELA.

PAQUETES

46,569

SICUMPLE

N/A

S CUMPLE

SI CUMPLE

VISITA
SI CUMPLE

VISITA
SI CUMPLE

EN EL CASO Df
PRODUCTDS DE
IMPORTACION,
TENER

SEGURIDAD DE
QUE VAN A
CUMPLIR CON LA
FECHA DE
ENTREGA (25 AL
2% DE ENERO
2016)

LA

PAQUETE DE UTILES ESCOLARES PARA 12 Y 22 GRADO DE PRIMARIA CON:

* MOCHILA ESCOLAR: TIPO BACK-PACK, CON COMPARTIMIENTOS , UNO CENTRAL, DOS FRONTALES, DOS LATERALES, TIRANTES
ACOGINADOS ¥ REFORZADOS EN EL RESPALDO, EN LA PARTE SUPERIOR EN FORMA DE TRIANGULO PARA SOPORTAR UN GRAN
PESO DE ACUERDO A LA NECESIDAD, POR LO QUE TAMBIEN EL RESPALDO CUENTA CON UN ACOGINADG Y CON LAS CINTAS
INFERIORES DE LOS TIRANTES SUMAMENTE REFORZADOS EN FORMA DE "Z", LA AZA MANO SUPERIOR DE 25 CM DE LARGC
FORRADA EN EL INTERIOR CON FORRO REPELENTE 100% POLIESTER, EN MEDIDA DE 42x29x17 CM, CONFECCIONADA CON HILOS
RESISTENTES DE SUPREMA CALIDAD DEL NUMERQ 30, 100% NYLON, USANDO AGUJAS ESPECIALES QUE NO ROMPAN EL TEJIDOD DE
LATELA PARA DARLE UNA MAYOR RESISTENCIA, FABRICADA CON TELA POLIESTER 600X3000, CINTAS “17 Y “%” DE POLIPROPILENG,
HEBILLAS CORREDERAS DE POLICARBONATC DE VINILO, CIERRE No. 5 DE POLIESTER- NYLON, MALLA DE 120 GR, 100% POLIESTER,
CINTA ELASTICA “17, DE NYLON VIVO DE 112 MM DE POLICARBONATO DE VINILO, NONWOVEN 70 GR x 25 MM, EN COLOR VERDE
OFICIAL E IMPRESION A COLOR HORNEADA CON EL LOGOTIPQ AUTORIZADO.

MARCA: PROMOSIONATE, PROCEDENCIA; MEXICO

* LIBRETA FORMA ITALIANA [UNA PIEZA) PRESENTACIGN HOJA BLANCA (DIBUJO) DE 50 HOJAS, PAPEE BOND GRAMAJE 120 GR,

ESPIRAL METALICO, PORTADA Y CONTRAPORTADA EN PAPEL CAPLE CALIBRE DF 16 PTOS, INTERIORES PAPEL CAPLE CON ACABADO
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ULTRAVIOLETA PASTA MEDIDA 19.80 CM LARGO x 14.80 CM ALTO. : ‘ESAS A SELECCION DE COLOR CON LOGOTIPC !
AUTORIZADOS. AREA DE IMPRESION LOGOTIPOS: 19.80 CM FRONTAL X 14.8. oM,
MARCA: DELMAN, PROCEDENCIA: MEXICO

* LUIBRETA FORMA ITALIANA. (UNA PIEZA) PRESENTACIGN RAYA 8 MM, DE 70 HOIAS, PAPEL BOND GRAMAJE 50 GR, ESPIRAL
METALICO, PORTADA Y CONTRAPORTADA EN PAPEL CAPLE CALIBRE 16 PTOS, INTERIQRES COLOR CAPLE CON ACABADO
ULTRAVIOLETA, PASTAS MEDIDA 19,80 CM LARGO X 14.80 CM ANCHO, IMPRESAS A SELECCION DE COLOR CON LOGOTIPOS
AUTORIZADOS, AREA DE IMPRESION LOGOTIPQS FRONTAL: 19.80 CM X 14.80 CM
MARCA: DELMAN, PROCEDENCIA: MEXICO

* LIBRETA EN FORMA ITALIANA. [UNA PIEZA) PRESENTACION CUADRICULA 7 MM {GRANDE), DE 70 HOIAS, PAPEL BOND GRAMAIE
50 GR, ESPIRAL METALICO, PORTADA Y CONTRAPORTADA EN PAPEL CAPLE CALIBRE 16 PTOS, INTERIORES COLOR CAPLE CON
ACABADC ULTRAVIOLETA, PASTAS MEDIDAS 19.80 CM LARGC X 14.80 CM ANCHO. IMPRESAS A SELECCION DE COLOR CON
LOGOTIPOS AUTORIZADOS. AREA DE IMPRESION LOGOTIPOS FRONTAL: 19.80 CM X 14.80 CM

MARCA: DELMAN, PROCEDENCIA: MEXICO

* LAPICES DE COLORES, CAJA CON 12, MEDIDA DE LAPIZ DE COLOR: 8.5 CM, COLORES: ROSA MEXICANG, AZUL CIELD, CAFE
OSCURQ, NEGRO, ROJO, VERDE BANDERA, AZUL MARING, AMARILLO, NARANA, MCRADOQ, CAFE CEARO Y VERDE CLARQ, USO
ESCOLAR, NO TOXICOS. MARCA: LEONCITO, PROCEDENCIA: CANADA

*LAPIZ ADHESIVO. (UNA PIEZA) BARRA CILINDRICA, COLOR BLANCA, TAPA Y BASE DE COLOR, IMPRESO CON LOGOTIPOS
AUTORIZADOS, A SELECCION COLOR, PESO 21 GR, MARCA: LEONCITQ, PROCEDENCIA: MALASIA

* SACAPUNTAS DE PLASTICO. {UNA PIEZA) ENTRADA SENCILLA PARA LAPIZ, MEDIDAS 2.50 CM LARGO x 1.50 CM ANCHO, MEDIDA
DE HOJA DE ACERC INOXIDABLE: 2.20 CM LARGO X 60 MM DE ANCHO. MARCA: LEONCITC, PROCEDENCIA: MALASIA

* REGLA DE 30 CM. (UNA PIEZA) DE PLASTICO, IMPRESA A UNA TINTA, WMEDIDAS, 30 CM DE LARGOC x 3.00 CM DE ANCHO, ESPESOR
1.5 MM, CALIBRE 30, CON MEDIDAS GRABADAS EN CENTIMETROS ¥ PULGADAS. MARCA: LEGNCITQ, PROCEDENCIA: MALASIA

* GOMA BLANCA. (UNA PIEZA} MEDIDA 4.00 CM DE LARGO X 3.00 CM DE ALTO X 1.00 CM DE ANCHQ, CON LOGOTIPO IMPRESO A 1
TINTA. MARCA: W-30 LEONCITO, PROCEDENCIA: MALASIA

* LAPIZ BLANCO. (UNA PIEZA) MADERA SIN PLOMO No. 2, MEDIDA DE 18.5 CM LARGO X 7 MM DIAMETRO, CON BORRADOR
BLANCO, MEDIDA DE 5 MM, LARGO X 6 MM ANCHO, CON LOGOTIPO IMPRESO A UNA TINTA, AREA DE IMPRESION DEL LOGOTIPO:
5.10 CM LARGO x 1.00 CM ANCHO, MARCA: LEONCITO, PROCEDENCIA: CANADA

* LAPIZ BICOLOR. {UNA PIEZA) LAPIZ DE CUERPO HEXAGONAL, ELABORADO EN MADERA, COLORES AZUL Y ROJC, MEDIDAS 17.80
CM DE LARGO X 7 MM DE DIAMETRO, GROSOR DE PUNTILLA 2.65 MM. MARCA: BICOLOR UNIVERSAL (LEONCITO), PROCEDENCIA:
CANADA

* TUERA. {UNA PIEZA} MEDIDAS DE 12.7 CM DE ALTO X 5.5 CM DE ANCHO, MANGO DE PLASTICO Y HOIAS METALICAS, PUNTAS
REDONDAS, EMPACADA EN BOLSA DE PLASTICO CON IMPRESIGN DE LOGOTIPO AUTORIZADO, AL FRENTE EN UNA SOLA TINTA.
MARCA: LEONCITO, PROCEDENCIA: MALASIA

* CARTA DEL GOBIERNG DEL ESTAPO DE TLAXCALA. (UNA PIEZA) TAMARO CARTA, DE PARTE DEL GOBIERNO DEL ESTADD DE
TLAXCALA, IMPRESA EN PAPEL BOND, SELECCION DE COLOR.

BOLSAS DE EMPAQUE:

* BOLSA DE MASTER. MEDIDAS 90 CM ANCHO X 1,20 CM ALTO, ALTO RENDIMIENTO 11 x KILOGRAMO, ELABORADA EN MATERIAL
DE POLIETILENQ, CALIBRE 300

CONFIGURACION DE EMPAQUE:

PAQUETE INDIVIDUAL: SE EMPACARA DE MANERA INDIVIDUAL DENTRO DE LA MOCHILA ESCOLAR TODOS Y CADA UNO DE LOS
UTILES ESCOLARES QUIE COMPONEM ESTE PAGUETE.

PAQUETE MASTER: SE REALIZARA UN PAQUETE MASTER QQUE CONSTA DE 15 PAQUUETES INDIVIDUALES DENTRO DE LA BOLSA
MASTER. MEDIDAS S0 X 120 CM, CALIBRE 300, SELLADA CON CINTA CANELA.




PAQUETE DE UTILES ESCOLARES PARA 3er, 4to, Sto Y 6to GRADO DE _ux__<_>_y. ‘ON: e
* MOCHILA ESCOLAR: TIPO BACK-PACK, CON COMPARTIMIENTOS , UNO L_..rRAL, DOS FRONTALES, DOS LATERALES, ._._xbzi
ACOGINADOS ¥ REFORZADOS EN EL RESPALDO, EN LA PARTE SUPERIOR EN FORMA DE TRIANGULO PARA SOPGRTAR UN GRAN
PESC DE ACUERDO A LA NECESIDAD, POR LO QUE TAMBIEN EL RESPALDO CUENTA CON UN ACOGINADC Y CON LAS CINTAS
INFERIORES DE LOS TIRANTES SUMAMENTE REFORZADOS EN FORMA DE “Z”, LA AZA MANC SUPERIOR DE 25 CM DE LARGO
FORRADA EN EL INTERIOR CON FORRO REPELENTE 100% POLIESTER, EN MEDIDA DE 42x29x17 CM, CONFECCIONADA CON HILDS
RESISTENTES DE SUPREMA CALIDAD DEL NUMERQ 30, 100% NYLON, USANDO AGUJAS ESPECIALES QUE NO ROMPAN EL TEJIDO DE
LA TELA PARA DARLE UNA MAYOR RESISTENCIA, FABRICADA CON TELA POLIESTER 600X300D, CINTAS “1” ¥ “%” DE PCLIPROPILENG,
HEBILLAS CORREDERAS DE POLICARBONATO DE VINILO, CIERRE No. 5 DE POLIESTER-NYLON, MALLA DE 120 GR, 100% POLIESTER,
CINTA ELASTICA "1”, DE NYLON VIVO DE 112 MM DE POLICARBONATO DE VINILO, NONWOVEN 70 GR x 25 MM, EN COLOR VERDE
OFICIAL £ IMPRESION A COLOR HORNEADA CON EL LOGOTIPO AUTORIZADO.
MARCA: PROMOSIONATE, PROCEDENCIA: MEXICO
*LIBRETA PROFESIONAL. {DOS PIEZAS) PRESENTACION RAYA DE 8 MM, {ESPACIO ENTRE LINEAS), DE 70 HOIAS DE PAPEL BOND,
GRAMALE 50 GR, CON ESPIRAL METALICO, PORTADA Y CONTRAPORTADA EN PAPEL CAPLE CALIBRE 16 PTOS, INTERIORES BLANCOS
CON ACABADQ ULTRAVIOLETA, PASTAS MEDIDAS DE 20 CM LARGO X 26 CM DE ANCHO, IMPRESAS A SELECCION DE COLOR CON
LOGOTIPOS AUTORIZADOS, AREA DE IMPRESION A LOGOTIPOS FRONTAL 20 CM X 26 CM.
MARCA: DELMAN, PROCEDENCIA: MEX(CO
* LAPICES DE COLORES, CAJA CON 12, MEDIDA DE LAPIZ DE COLOR: 8.5 CM, COLORES: ROSA MEXICANO, AZUL CIELO, CAFE
O5CUROD, NEGRO, ROIO, VERDE BANDERA, AZUL MARING, AMARILLO, NARANJA, MORADO, CAFE CLARO Y VERDE CLARD, USO
ESCOLAR, NO TOXICOS. MARCA: LEGNCITO, PROCEDENCIA: CANADA
* JUEGO DE GEOMETRIA, (UN JUEGO} INCLUYE REGLA DE 30 CM. DE PLASTICO, IMPRESA A UNA TINTA CON, MEDIDAS 30 CM X 3.0
CM DE ANCHC, £SPESOR DE 1.5 MM, CALIBRE 30, CON MEDIDAS GRABADAS EN CENTIMETROS, ESCUADRA DE PLASTICO IMPRESA
A UNA TINTA CON LOGOTIPQ AUTORIZADO DE 90 GRADOS, MEDIDAS DE 19.5 CM LARGQ CON MEDIDAS GRABADAS EN CM,
CALIBRE 30, ESCUADRA DE PLASTICO IMPRESA A UNA TINTA CON EL LOGOTIPO AUTORIZADO DE 45 GRADOS, MEDIDAS 14 CM DE
LARGO CON MEDIDAS GRABADAS EN CM, CALIBRE 30, TRANSPORTADOR DE PLASTICO IMPRESO EN UNA TINTA, DE 180 GRADOS,
CON MEDIDAS GRABADAS EN CM, COMPAS (UNA PIEZA) PLASTICO, MEDIDAS 13.00 CM ALTO DE VORTICE, EMPACADOS EN BOLSA
DE PLASTICO. MARCA: LEONCITO, PROCEDENCIA: MALASIA

* DICCIONARIO BASICO. (LUINA PIEZA) MAS DE 18,000 PALABRAS DEFINIDAS ¥ SUS DIFERENTES ACEPCIONES ACTUALIZADAS,
INCLUYE PALABRAS PRIMIGENIAS, COMPUESTAS, DERIVADAS, NEOLOGISMOS, AMERICANISMOS, EXTRANJERISMOS, EN USO
FRECUENTE Y SU CORRECTA ESCRITURA IMPRESG EN MEXICO.
MARCA: LEGNCITO, PROCEDENCIA: MEXICO
* LAPIZ ADHESIVO. (UNA PIEZA) BARRA CIUNDRICA, COLOR BLANCA, TAPA Y BASE DE COLOR, IMPRESO CON LOGOTIPOS,
AUTORIZADOS, A SELECCION COLOR, PESO 21 GR. MARCA: LEONCITO, PROCEDENCIA: MALASIA
* SACAPUNTAS DE PLASTICO. {UNA PIEZA) ENTRADA SENCILLA PARA LAPIZ, MEDIDAS 2.50 CM LARGO x 1.50 CM ANCHO, MEDIDA
DE HOJA DE ACERD INOXIDABLE: 2.20 CM LARGC X 60 MM DE ANCHO. MARCA: LECNCITO, PROCEDENCIA: MALASIA
* GOMA BLANCA. (UNA PIEZA) MEDIDA 4.00 CM DE LARGO X 3.00 CM DE ALTC X 1,00 CM DE ANCHO, CON LOGOTIPO IMPRESO A 1
TINTA. MARCA: W-30 LEONCITO, PROCEDENCIA: MALASIA
* BOLIGRAFO (DOS PIEZAS) TINTA NEGRA. MEDIDA 145 CM DE LARGO CON TAPON DE 3.4 CM ANCHO DE PLUMA & MM,
ELABORADO EN MATERIAL DE PLASTICO CON TAPON, LOGOTIPO IMPRESO A UNA TINTA, AREA DE IMPRESION DE 6.00 CM DE
LARGO x 2.00 CM IMPRESO, MARCA: BOLEX PLUS 2, PROCEDENCIA: MEXICO
* LAPIZ BLANCO. (UNA PIEZA} MADERA SIN PLGMO No. 2, MEDIDA DE 18.5 CM LARGG X 7 MM BIAMETRC, CON BORRADOR
BLANCO, MEDIDA DE 5 MM, LARGD X 6 MM ANCHO, CON LOGOTIPQ IMPRESO A UNA TINTA, AREA DE IMPRESION DEL LOGOTIPO:
5.10 CM LARGOC x 1.00 CM ANCHO. MARCA: LEONCITG, PROCEDENCIA: CANADA,

* LAPIZ BICOLOR. (UNA PIEZA) LAPIZ DE CUERPO HEXAGONAL, ELABORADO EN MADERA, COLORES AZUL ¥ ROJO, MEDIDAS 17.80
CM DE LARGC X 7 MM DE DIAMETRO, GROSOR DE PUNTILLA 2.65 MM. MARCA: BICOLOR UNIVERSAL (LEONCITO}, PROCEDENCIA:
CANADA
* TUERA. (UNA PIEZA) MEDIDAS DE 12.7 CM DE ALTO X 5.5 CM DE ANCHO, MANGO DE PLASTICO Y HOJAS METALICAS, PUNTAS
REDONDAS, EMPACADA EN BOLSA DE PLASTICO CON IMPRESIGN DE LOGOTIPO AUTORIZADO, AL FRENTE EN UNA SOLA TINTA.
MARCA: LEONCITO, PROCEDENCIA: MALASIA
* CARTA DEL GOBIERNO DEL ESTADD DE TLAXCALA. (UNA PIEZA} TAMANG CARTA, DE PARTE DEL GOBIERNG DEL ESTADO DE
TLAXCALA, IMPRESA EN PAPEL BOND, SELECCION DE COLOR.
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BOLSAS DE EMPAQUE: [

* BOLSA DE MASTER. MEDIDAS 90 CM ANCHO X 1.20 CM ALTO, ALTO REND.....=NTO 11 x KILOGRAMO, ELABORADA EN ?‘_b._.mx_A
DE POLIETILENO. CALIBRE 300

CONFIGURACION DE EMPAQUE:

PAQUETE INDIVIDUAL: SE EMPACARA DE MANERA INDIVIDUAL DENTRO DE LA MOCHILA ESCOLAR TODOS Y CADA UNO DE LOS
UTILES ESCOLARES QUE COMPONEN ESTE PAQUETE.

PAQUETE MASTER: SE REALIZARA UN PAQUETE MASTER QUE CONSTA DE 15 PAQUETES INDIVIDUALES DENTRC DE LA BOLSA
MASTER. MEDIDAS S0 X 120 CM, CALIBRE 300, SELLADA CON CINTA CANELA

I

PAQUETE DE UTILES ESCOLARES PARA Iro, 2do Y 3er GRADO DE SECUNDARIA CON:
* MOCHILA ESCOLAR: TIPO BACK-PACK, CON COMPARTIMIENTOS » UNQ CENTRAL, DOS FRONTALES, DOS LATERALES, TIRANTES
ACOGINADOS Y REFORZADOS EN EL RESPALDO, EN LA PARTE SUPERIOR EN FORMA DE TRIANGULO PARA SOPORTAR UN GRAN
PESO DE ACUERDC A LA NECESIDAD, POR LO QUE TAMBIEN EL RESPALDO CUENTA CON UN ACOGINADO Y CON LAS CINTAS
INFERIORES DE LOS TIRANTES SUMAMENTE REFORZADOS EN FORMA DE “Z”, LA AZA MANOQ SUPERIOR DE 25 CM DE LARGO)
FORRADA EN EL INTERIOR CON FORRO REPELENTE 100% POLIESTER, EN MEDIDA DE 42x29x17 CM, CONFECCIONADA CON HILOS
RESISTENTES DE SUPREMA CALIDAD DEL NUMERO 30, 100% NYLON, USANDO AGUJAS ESPECIALES QUE NO ROMPAN EL TEJIDO DE
LA TELA PARA DARLE UNA MAYOR RESISTENCIA, FABRICADA CON TELA POLIESTER 600X300D, CINTAS “1” ¥ “%” DE POLIPROPILENO,
HEBILLAS CORREDERAS DE POLICARBONATO DE VINILO, CIERRE No. 5 DE POLIESTER-NYLON, MALLA DE 120 GR, 100% POLIESTER,
CINTA ELASYICA 1", DE NYLON VIVO DE 112 MM DE POLICARBONATO DE VINILO, NONWOVEN 70 GR x 25 MM, EN COLOR VERDE
OFICIAL E IMPRESION A COLOR HORNEADA CON EL LOGOTIPO AUTCORIZADO.
MARCA: PROMOSIONATE, PROCEDENCIA: MEXICO
*LIBRETA PROFESIONAL. {DOS PIEZAS) PRESENTACION RAYA DE 8 MM, (ESPACIO ENTRE LINEAS), DE 70 HOJAS DE PAPEL BOND,
GRAMAIE 50 GR, CON ESPIRAL METALICO, PORTADA Y CONTRAPCRTADA EN PAPEL CAPLE CALIBRE 16 PTOS, INTERIORES BLANCOS
CON ACABADC ULTRAVIOLETA, PASTAS MEDIDAS DE 20 CM LARGO X 26 CM DE ANCHO, IMPRESAS A SELECCION DE COLOR CON
LOGOTIPOS AUTORIZADOS, AREA DE IMPRESION A LOGOTIPOS FRONTAL 26 CM X 26 CML.
MARCA: DELMAN, PROCEDENCIA: MEXICO
* LIBRETA PROFESIONAL. (UNA PIEZA) PRESENTACION CUADRICULA CHICA, DE 70 HOIAS DE PAPEL BOND, GRAMAJE 50 GR,
ESPIRAL METALICO, PORTADA Y CONTRAPORTADA EN PAPEL 16 PTOS, INTERIORES COLOR CAPLE CON ACABADO ULTRAVIOLETA,
PASTAS MEDIDAS DE 20 CM LARGO X 26 CM DE ANCHO, IMPRESAS A SELECCION DE COLOR CON LOGOTIPOS AUTORIZADOS, AREA
DE IMPRESION A LOGOTIPOS FRONTAL 20 CM X 26 CM. MARCA: DELMARN, PROCEDENCIA: MEXICO
* JUEGO DE GEOMETRIA. {UN JUEGO) INCLUYE REGLA DE 30 CM. DE PLASTICO, IMPRESA A UNA TINTA CON, MEDIDAS 30 CM X 3.0
CM DE ANCHO, ESPESOR DE 1.5 MM, CALIBRE 30, CON MEDIDAS GRABADAS EN CENTIMETROS, ESCUADRA DE PLASTICO IMPRESA,
A UNA TINTA CON LOGOTIPO AUTGRIZADO DE 90 GRADOS, MEDIDAS DE 19.5 CM LARGO CON MEDIDAS GRABADAS EN CM,
CALIBRE 30, ESCUADRA DE PLASTICO IMPRESA A UNA TINTA CON EL LOGOTIPO AUTORIZADO DE 45 GRADOS, MEDIDAS 14 CM DE
LARGO CON MEDIDAS GRABADAS EN CM, CALIBRE 30, TRANSPORTADOR DE PLASTICO IMPRESO EN UNA TINTA, DE 180 GRADOS,
CON MEDIDAS GRABADAS EN CM, COMPAS {UNA PIEZA) PLASTICO, MEDIDAS 13.00 CM ALTQ DE VORTICE, EMPACADOS EN BOLSA
DE PLASTICO. MARCA: LEONCITO, PROCEDENCIA: MALASIA
* CALCULADORA CIENTIFICA. {UNA PIEZA) MARCA: LECNCITO, PROCEDENCIA: MALASIA
DICCIONARIO  INGLES-ESPANOL, (UNA PIEZA) MAS DE 18,000 PALABRAS DEFINIDAS Y SUS DIFERENTES ASCEPCIONES
ACTUALIZADAS, TRADUCCIONES, IMPRESO EN MEXICO. MARCA: DELMAN, PROCEDENCIA: MEXICO
* LAPIZ ADHESIVO. (UNA PIFZA) BARRA CILINDRICA, COLOR BLANCA, TAPA Y BASE DE COLOR, IMPRESO CON LOGOTIPOS
AUTORIZADOS, A SELECCION COLCR, PESO 21 GR. MARCA: LEONCITO, PROCEDENCIA: MALASIA

* SACAPUNTAS DE PLASTICO. (UNA PIEZA) ENTRADA SENCILLA PARA LAPIZ, MEDIDAS 2.50 CM LARGO x 1.50 CM ANCHO, MEDIDA
DE HOJA DE ACERO INOXIDABLE: 2,20 CM LARGC X 60 MM DE ANCHO. MARCA: LEONCITC, PROCEDENCIA: MALASIA
* GOMA BLANCA. (UNA PIEZA) MEDIDA 4.00 CM DE LARGQ X 3.00 CM DE ALTO X 1.00 CM DE ANCHO, CON LOGOTIPO IMPRESO A 1
TINTA. MARCA: W-30 LEONCITO, PROCEDENCIA: MALASIA

* BOLIGRAFO {TRES PIEZAS) TINTA NEGRA. MEDIDA 14.5 CM DE LARGO CON TAPGN DE 3.4 CM ANCHO DE PLUMA 6 MM,
ELABORADO EN MATERIAL DE PLASTICO CON TAPON, LOGOTIPO IMPRESC A UNA TINTA, AREA DE IMPRESION DE 6,00 CM DE
LARGO x 2.00 CM IMPRESO. MARCA: BOLEX PLUS 2, PROCEDENCIA: MEXICO

* LAPIZ BLANCO. (UNA PIEZA} MADERA SIN PLOMO No. 2, MEDIDA DE 185 CM LARGO X 7 MM DIAMETRO, CON BORRADOR
BLANCO, MEDIDA BE 5 MM, LARGO X 6 MM ANCHG, CON LOGOTIPO IMPRESO A UNA TINTA, AREA DE IMPRESIGN DEL LOGOTIPO:
5.10 CM LARGO x 1.00 CM ANCHO. MARCA: LEONCITO, PROCEDENCIA: CANADA

* LAPIZ BICOLOR. {UNA PIEZA) LAPIZ DE CUERPO HEXAGONAL, ELABORADO EN MADERA, COLORES AZUL Y ROJO, MEDIDAS 17.80
M NETARGAY T MM DFE DAMETRN CRASOAR IYF DUINTI A 3 RS AR MARCAA- BICTH AR 1IMIVERSAT 1 EANAITAL
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PROCEDENCIA: CANADA _ « {
* LAPICES DE COLORES, CAJA CON 12, MEDIDA DE LAPIZ DE COLOR: 8.5 CM, COLORES: ROSA MEXICANQ, AZUL CIELO, CAFL A
CSCURO, NEGRO, ROIO, VERDE BANDERA, AZUL MARINO, AMARILLO, NARANJA, MORADO, CAFE CLARD Y VERDE CLARD, 50
ESCOLAR, NO TOXICOS, MARCA: LEONCITO, PROCEDENCIA: CANADA

* TUERA. (UNA PIEZA} MEDIDAS DE 12.7 CM DE ALTO X 5.5 CM DE ANCHO, MANGO DE PLASTICO Y HOJAS METALICAS, PUNTAS
REDONDAS, EMPACADA EN BOLSA DE PLASTICO CON IMPRESION DE LOGOTIPO AUTORIZADG, AL FRENTE EN UNA SOLA TINTA.
MARCA: LEONCITO, PROCEDENCIA: MALASIA

* CARTA DEL GOBIERNQ DFL ESTADO DE TLAXCALA. (UNA PIEZA} TAMARNO CARTA, DE PARTE DEL GOBIERNG DEL ESTADO DE
TLAXCALA, IMPRESA EN PAPEL BOND, SELECCION DE COLOR.

BOLSAS PE EMPAQUE:

* BOLSA DE MASTER. MEDIDAS 90 CM ANCHC X 1.20 CM ALTO, ALTO RENDIMIENTO 11 x KILOGRAMO, ELABORADA EN MATERIAL
DE POLIETILENO. CALIBRE 30C

CONFIGURACICN DE EMPAQUE:

PAQUETE INDIVIDUAL: SE EMPACARA DE MANERA INDIVIDUAL DENTRO DE LA MOCHILA ESCOLAR TODOS ¥ CADA UNO DE LOS
UTILES ESCOLARES QUE COMPONEN ESTE PAQUETE.

PAQUETE MASTER: SE REALIZARA UN PAQUETE MASTER QUE CONSTA DE 15 PAQUETES INDIVIDUALES DENTRO DE LA BOLSA
MASTER. MEDIDAS 50 X 120 CM, CALIBRE 300, SELLADA CON CINTA CANELA

Fecha de elaboracion: miércoles, 16 de diciembre de 2015 S
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PAQUETE DE UTILES ESCOLARES PARA NIVEL PREESCOLAR:
*LONCHERA ESCOLAR; CUENTA CON UN COMPARTIMIENTO CENTRAL RIVETEADO CON NON WOVEN DE 70GR X 25MM PARA DARLE

PAQUETES 46,569
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DE IMPCRTACION, TENER LA
SEGURIDAD DE QUE VAN A
CUMPLIR CON LA FECHA DE
ENTREGA (25 AL 29 DE

UNA MEJOR RESISTENCIA, LLEVA UNA ORILLA DE VIVO DE 12MM, LO QUELE DA CUERPO Y FORMA, CUENTA CON UN AZA DE MANO
PARA PODER AGARRARLA COMODAMENTE FABRICADA CON HILO Na. 300, 100% NYLON, CONFECCIONADA CON AGUJAS ESPECIALES
PARA PROTEGER EL TE/IDO DE LAS TELAS Y GUE LE DE UNA MAYOR Y MEJOR RESISTENCIA, EN MEDIDA DE 22X18X4 CMS. EN TELA

POLIESTER £00X3000, CINTA "1" BE POLIPRCPILENO, CIERRE No. 5 DE PDLIESTER-NYLON, VIVC DE 112MM DE POLICARBONATO DE
VINILO. EN COLOR VERDE OFICIAL E IMPRESION A COLOR HORNEADA CON EL LOGOTIPO AUTORIZADD. MARCA: BARGGIL,
PROCEDENCIA: NACIONAL

*TIIERAS [UNA PIEZA) MEDIDAS 13.50 CM. ALTO X 5.50 CM. ANCHO MANGO DE PLASTICO Y HOJAS METALICAS PUNTAS
REDONDEADAS EMPACADAS EN BCLSA DE PLASTICO CON IMPRESION DE LOGOTIPO AUTCRIZADO, AL FRENTE EN UINA SOLA TINTA.
MARCA: LEONCITO, PROCEDENCIA: MALASIA

*CRAYONES (UNA CASA) CAJA CON 12 CRAYDNES DE CERA, NO TOXICOS, MEDIDAS DE 8.50 CMS. DIVERSOS COLORES. CAJA IMPRESA
CON LOGOTIPO AUTORIZADO DEL GOBIERNO DEL ESTARG DE TLAXCALA A SELECCION DE COLOR

MARCA: LEONCITO, PROCEDENCIA:MALASIA

*LAPIZ ADHESIVC (UNA PIEZA} BARRA CILINDRICA COLOR BLANCA, TAPA Y BASE DE COLOR, IMPRESC CON LOGOTIPOS
AUTORIZADOS, A SELECCION DE COLOR, PESQ 21GRS. MARCA: LEONCITO, PROCEDENCIA:MALASIA

*LIBRETA FORMA ITALIANA (UNA PIEZA) PRESENTACION: HOJA BLANCA DE 50 HOJAS, PAPEL BOND GRAMAIE 120 GRS. ESPIRAL
METALICO, PORTADA Y CONTRAPORTADA EN PAPEL CAPLE CALIBRE 16 PTS. INTERIORES PAPEL CAPLE CON ACABADO ULTRAVIOLETA
PASTA DE MEDIDA 19.80 CMS. LARGO X 14.80 CMS. ALTC IMPRESAS A SELECCION DE COLOR CON LOGOTIPOS AUTORIZADOS. AREA
DE IMPRESION LOGOTIPOS; FRONTAL 19.80 X 14.80 CMS. MARCA; SKY BOOK, PROCEDENCIA:NACIONAL

*PAQUETE DE PASTA FLEXIBLE DE 10 COLORES. CAJA IMPRESA A UNA TINTA CON EL LOGOTIPO AUTORIZADO A SELECCION DE
COLOR. MARCA: MAKYCO, PROCEDENCIA: NACIONAL

*CARTA DE GOBIERNO DEL ESTADO (UNA PIEZA) TAMANO CARTA, DE PARTE DEL GOBIERNO DEL ESTADC DE TLAXCALA, IMPRESA EN
PAPEL BOND, A SELECCION DE COLCR. PROCEDENCIA: NACIONAL

BOLSA MASTER MEDIDAS: 70.00 CMS. ANCHO X 90.00 CMS. ALTO RENDIMIENTO 11 X KILOGRAMO ELABORADA EN MATERIAL
DE POLIETILENO CALIBRE 300 CONFIGURACICN DE EMPAQUE: PROCEDENCIA: NACIONAL

PAQUETE INDIVIDUAL: SE EMPACARA DENTRO DE LA LONCHERA TODGS Y CADA DE UNC DE LOS UTILES ESCOLARES QUE|
COMPONEN ESTE EMPAQUE. PAQUETE MASTER: SE REALIZARA UN PAQUETE MASTER QUE CONSTARA DE 30 PAQUETES
INDIVIDUALES DENTRO DE LA BOLSA MASTER MEDIDAS: 70 X 90 CMS. CALIBRE 300, SELLADA CON CINTA CANELA

ENERO 20156)

PAQUETE DE UTILES ESCOLARES PARA 10 ¥ 20 GRADO DE PRIMARIA CON:

*MOCHILA ESCOLAR: TIPO BACK-PACK, CONCOMPARTIMIENTCS, UNO CENTRAI, DOS FRONTALES, DOS LATERLAES, TIRANTES
ACOGINADOS Y REFORZADOS EN EL RESPALDO, EN LA PARTE SUPERIOR EN FORMA DE TRIANGULG PARA SOPORTAR UN GRAN PESO
DE ACUERDG A LA NECESIDAD, POR LO QUE TAMBIEN EL RESPALDO CUENTA CON UN ACOGINADO Y CON LAS CINTAS INFERIORES
DE 1OS TIRANTES SUMAMENTEREFORZADOS EN FORMA DE "Z", LA AZA MANC SUPERIOR DE 25CMS. DE LARGO FORRADA EN £L
INTERIOR CON FORRO REPELENTE 100% POLIESTER, EM MEDIDA DE 42X29X15 CMS. CONFECCIONADA CON HILOS RESISTENTES DE
SUPREMA CALIDAD DEL NUMERO 3G, 100% NYLON, ASE MISMO SE CONFECCIONARA USANDO AGLHAS ESPECIALES QUE NO|
ROMPAN EL TEJIDO DE LA TELA PARA DARLE UNA MAYOR Y MEJOR RESISTENCIA, FABRICADA CON TELA POLIESTER G00X300D,
CINTAS "1" ¥ "3/4" DE POLIPROPILENO, HEBILLAS CORREDERAS DE POLICARBONATO DE VINILO, CIERRE No. 5 DE POLIESTER-NYLON,
MALLA DE 120 GR. 200% POLIESTER, CINTA ELASTICA “1", DE NYLON VIVO DE 112MM DE POLICARBONATO DE VINILO, NOCNWDVEN
7DGRX25MM. EN COLOR VERDE OFICIAL E IMPRESION A COLOR HORNEADA CON EL LOGOTIPO AUTORIZADO, MARCA: BAROGIL,
PROCEDENCIA: NACIONAL

*LIBRETA FORMA [TALIANA {UNA PIEZA) PRESENTACION: HOJA BLANCA {DIBUJC) DE 50 HOJAS DE PAPEL BOND GRAMAJE: 120 GRS,

48068

ESPIRAL METALICO PORTADA Y CONTRAPORTADA DEN PAPEL CAPLE CALIBRE 16 PTS. INTERIORES COLOR CAPLE CON ACABADO!
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ULTRAVIOLETA PASTAS MEDIDAS: 19.80 CMS, LARGC X 14,80 CMS. ANCHO __S_uzmmbm ELECCION DE COLOR CON LOGOTIPOS
AUTORIZADOS AREA DE IMPRESION LOGOTIPOS, FRONTAL 15.80 X 14.80 CMS. MARCA: 5nYBOOK, PROCEDENCIA: NACIONAL
*LIBRETA FORMA [TALIANA (UNA PIEZA) PRESENTACION: RAYA 8 MM. DE 70 HOJAS DE PAPEL BGND GRAMAIE: 50 GRS. ESPIRAL
METALICO PORTADA Y CONTRAPORTADA DEN PAPEL CAPLE CALIBRE 16 PTS. INTERIORES COLOR CAPLE CON ACABADO
ULTRAVIOLETA PASTAS MEDIDAS: 19.80 CMS. LARGO X 14.80 CMS. ANCHO IMPRESAS A SELECCION DE COLOR CON LOGOTIPOS
AUTORIZADOS AREA DE IMPRESION LOGOTIPOS, FRONTAL 19.80 X 14.80 CMS. MARCA: SKY BOOK, PROCEDENCIA: NACIONAL
*LIBRETA FORMA ITALIANA (UNA PIEZA)PRESENTACION: CUADRICULA 7 MM [GRANDE} 70 HOIAS DE PAPEL BOND GRAMAJE: 50
GRS. ESPIRAL METALICO PORTADA Y CONTRAPORTADA DEN PAPEL CAPLE CALIBRE 16 PTS. INTERIORES COLOR CAPLE CON
ACABADO ULTRAVIOLETA PASTAS MEDIDAS: 19.80 CMS. LARGO X 14,80 CMS. ANCHO IMPRESAS A SELECCION DE COLOR CON
LOGOTIPOS AUTORIZADOS AREA DE IMPRESION LOGOTIPOS, FRONTAL 19.80 X 14.80 CMS.

MARCA:SKY BOOK, PROCEDENCIA: NACIONAL

*LAPICES BE COLORES CAtA CON 12, MEDIDA DE LAPIZ DE COLOR: 8.5 CMS. COLDRES: ROSA MEXICANG, AZUL CIELO, CAFE OSCUROC,
ROJO, NEGRO, VERDE BANDERA, AZUL MARING, AMARILLO, NARANJA, MORADQ, CAFE CLARO Y VERDE CLARD LSO ESCOLAR, NO
TOXICOS. MARCA: LEONCITO, PROCEDENCIA:CANADA

“LAPIZ ADHESIVO (UNA PIEZA} BARRA CILINDRICA COLOR BLANCA, TAPA Y BASE DE COLOR, IMPRESO CON LOGOTIPOS
AUTORIZADOS A SELECCION DE CCLOR, PESO: 21 GRS. MARCA: LEONCITO, PROCEDENCIA:MALASIA

*SACAPUNTAS DE PLASTICO {UNA PIEZA} ENTRADA SENCILLA PARA LAPIZ MEDIDAS: 2.50 CMS. LARGO X 1.50 CMS. ANCHO MEDIDA
DE HOJA DE ACERC INGXIDABLE: 2.20 CMS. LARGO X 60 MM. ANCHO. MARCA: KAISER, PROCEDENCIA: NACIONAL

*REGLA DE 30 CMS. (LUNA PIEZA} DEPLASTICO, IMPRESA EN UNA TINTA MEDIDAS: 30 CMS. LARGO X 3.00 CMS. ANCHO ESPESOR:
1.5 MM. CALIBRE 30 CON MEDIDAS. MARCA: LEONCITO, PROCEDENCIA: MALASIA

*GOMA BLANCA [UNA PIEZA} MEDIDAS: 4.00 CMS, LARGO, 3.00 CMS. ALTO X 1.00 CMS. GRABADAS EN CENTIMETROS ¥ PULGADAS.
ANCHO CON LOGOTIPO IMPRESO A UNA TINTA. MARCA:;W300 LEONCITO, PROCEDENCIA:MALASIA

*LAPIZ BLANCO (UNA PJEZA} MADERA SIN PLOMO No 2 MEDIDA; 18.50 CMS. LARGO X 7MM. DIAMETRC CON BORRADOR BLANCO,
MEDIDA 5 MM LARGO X & MM ANCHO CON LOGOTIPO IMPRESO A UNA TINTA AREA DE IMPRESION DEL LOGOTIPO: 5.10 CMS.
LARGO X 1.00 CMS. ANCHO. MARCA: LEONCITO, PROCEDENCIA: CANADA

*LAPIZ BICOLOR {UNA PIEZA) LAPIZ DE CUERPO HEXAGONAL, ELABORADO EN MADERA, COLORES AZUL Y ROJO MEDIDAS: 17.80 CM
LARGC X 7 MM DIAMETR(, GROSCR DE PUNTILLA 2.65 MM. MARCA: UNIVERSAL LEONCITQ, PROCEDENCIA:CANADA

*THERAS [UNA PIEZA) MEDIDAS 13.50 CMS. ALTO X 5.50: CMS. DE ANCHO MANGO DEf PLASTICO Y HOJAS METALICAS PUNTAS
REDONDAS EMPACADAS EN BOLSA DE PLASTICO, CON IMPRESION DE LOGOTIPO AUTORIZADG AL FRENTE EN UNA SOLA TINTA.
MARCA: LEONCITD, PROCEDENCIA: MALASIA

*CARTA DE GOBIERND DEL ESTADO {UNA PIEZA) TAMANO CARTA, DE PARTE DEL GOBIERNO DEL ESTADO DE TLAXCALA, IMPRESA EN
PAPEL BOND, A SELECCION DE COLCR. PROCEDENCIA: NACIONAL, BOLSA DE EMPAQUE: BOLSA MASTER MEDIDAS 90.00 CMS.
ANCHO X 1.20 ALTC RENDIMIENTO 11 X KG. ELABORADD EN MATERIAL POLIETILENG CALIBRE 300 CONFIGURACION DE
EMPAGUE: EMPAQUE INDIVIDUAL: SE EMPACARA DE MANERA INDIVIDUAL DENTRO DE LA MOCHILA ESCOLAR TODOS ¥ CADA!
DE UNO DE LOS UTILES ESCOLARES QUE COMPONEN ESTE EMPAQUE. PROCEDENCIA; NACIONAL

PAQUETE MASTER: SE REALIZARA UN PAQUETE MASTER QUE CONSTARA DE 15 PAQUETES INDIVIDUALES DENTRO DE LA BOLSA
MASTER, MEDIDAS 90 X 1,20 CMS. CALIBRE 300 SELLADO CON CINTA CANELA.

PAQUETE DE UTILES ESCOLARES PARA 30, 40, 50 ¥ 60 GRADO DE PRIMARIA CON;:

*MOCHILA ESCOLAR: TIPO BACK-PACK, CONCOMPARTIMIENTOS, UNO CENTRAL, DOS FRONTALES, DOS LATERLAES, TIRANTES|
ACOGINADOS Y REFORZADOS EN EL RESPALDQ, EN LA PARTE SUPERIOR EN FORMA DE TRIANGULO PARA SOPORTAR UN GRAN PESO
DE ACUERDO A LA NECESIDAD, PCR LO QUE TAMBIEN EL RESPALDO CUENTA CON UN ACOGINADO Y CON LAS CINTAS INFERIORES,
DE LOS TIRANTES SUMAMENTEREFORZADOS EN FORMA DE 2", LA AZA MANO SUPERIOR DE 25CMS. DE LARGO FORRADA EN EL
INTERIOR CON FCRRC REPELENTE 100% POLIESTER, EN MEDIDA DE 42X29%15 CMS. CONFECCIONADA CON HILOS RESISTENTES DE
SUPREMA, CALIDAD DEL NUMERC 30, 100% NYLON, ASI MISMOC SE CONFECCIONARA USANDO AGUJAS ESPECIALES QUE NOQ|
ROMPAN EL TEHDO DE LA TELA PARA DARLE UNA MAYOR Y MEJOR RESISTENCIA. FABRICADA CON TELA POLIESTER 600X300D,)
CINTAS "1" Y “3/4" DE POLIPROPILENO, HEBILLAS CORREDERAS DE POLICARBONATO DE VINILO, CIERRE No. 5 DE POLIESTER-NYLON,
MALLA DE 120 GR. 100% POLIESTER, CINTA ELASTICA “1", DE NYLON VIVO DE 112MM DE POLICARBONATC DE VINILC, NONWOVEN
7OGRX25MM. EN COLCR VERDE OFICIAL E IMPRESION A COLOR HORNEADA CON EL LOGOTIPO AUTORIZADC. MARCA: BAROGIL,
PROCEDENCIA: NACIONAL

*LIBRETAS PROFESIONALES (DOS PIEZAS) PRESENTACION: RAYA 8MM (ESPACIO ENTRE LINEAS) DE 70 HOMAS DE PAPEL
BONDGRAMAJE: 50 GRMS. ESPIRAL METALICO PORTADA Y CONTRAPORTADA EN PAPEL CAPLE CALIBRE 16PTS
INTERIORESBLANCOS CON ACABADO ULTRAVIOPLETA PASTAS MEDIDAS: 20.00 CMS. LARGO X 26,00 CMS. ANCHO IMPRESAS A,
SELECCION DE COLOR CON LOGOTIPCS AUTORIZADCS AREA DE IMPRESION LOGOTIPOS FRONTAL: 20.00 X 26.00 CMS.
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MARCA:SKY BOOK, PRGCEDENCIA: NACIONAL

*LAPICES DE COLORES CAJA CON 12, MEDIDA DE LAPIZ DE COLOR: 8.5 CMS. nOrOmmm.H « MEXICAND, AZUL CIELG, CAFE OSCURG,
ROIO, NEGRO, VERDE BANDERA, AZUL MARIND, AMARILLO, NARANJA, MORADO, CAFE CLARO Y VERDE CLARO USO ESCOLAR, NO|
TOXICOS. MARCA: LEONCITO, PROCEDENCIA:CANADA

*WEGC DE GEOMETRIA (UN JUEGO) INCLUYE: REGLA DE 30 CMS, DE PLASTICO, IMPRESA EN UNA TINTA, MEDIDAS: 30 CMS. LARGO)
X 3.00 CMS. ANCHO, ESPESOR: 1.5 MM. CALIBRE 30, CON MEDIDAS GRABADAS EN CENTIMETROS, ESCUADRA DE PLASTICO IMPRESA
EN UNA TINTA DE 90 GRADOS, MEDIDAS DE 19.50 CMS. LARGO CON MEDIDAS GRABADAS EN CMS. CALIBRE 30. ESCUADRA DE
PLASTICO IMPRESA EN UNA TINTA DE 45 GRADOS, MEDIDAS DE 14.00 CMS. LARGO CON MEDIDAS GRABADAS EN CMS5., CALIBRE 30,
TRANSPORTADOR DE PLASTICO IMPRESO EN UNA TINTA DE 180 GRADDS, CON MEDIDAS GRABADAS EN CMS. COMPAS {UNA
PIEZA) PLASTICO, MEDIDAS 24.00 CMS, ALTO DE VORTICE, EMPACADOS EN BOLSA DE PLASTICO. MARCA: LEONCITO, PROCEDENCIA;
MALASIA

*DICCIONARIO ESCOLAR BASICO (UNA PIEZA} MAS DE 18,000 PALABRAS DEFINIDAS Y SUS DIFERENTES ASCEPCIONES
ACTUALIZADAS INCLUYE PALABRAS PRIMIGENIAS, COMPUESTAS, DERIVADA,NECLOGISMOS, AMERICANISMOS, EXTRANJERISMOS,
EN USO FRECUENTE Y SU CORRECTA ESCRITURA IMPRESC EN MEXICO.

MARCA: LAROSSE, PROCEDENCIA: NACIONAL

TLAPIZ ADHESIVO BARRA (UNA PIEZA) CILINDRICA COLOR BLANCA, TAPA Y BASE DE COLOR, IMPRESO CON LOGOTIPOS
AUTORIZADOS A SELECCION DE COLOR, PESO: 21 GRS. MARCA: LEONCITO, PROCEDENCIA: MALASIA

*SACAPUNTAS DE PLASTICO {UNA PIEZA) ENTRADA SENCILLA PARA LAPIZ MEDIDAS: 2.50 CMS. LARGO X 1.50 CMS. ANCHO MEDIDA|
DE HOIA DE ACERO INOXIDABLE: 2.20 CMS. LARGO X 60 MM. ANCHOD

MARCA: KAISER. PROCEDENCIA: NACIONAL
*GOMA BLANCA (UNA PIEZA) MEDIDAS: 4,00 CMS. LARGO, 3.00 CMS, ALTG X 1.00 CMS. GRABADAS EN CENTIMETROS Y PULGADAS,
ANCHG CON LOGOTIPO IMPRESC A UNA TINTA. MARCA:W300 LEONCITO, PROCEDENCIA: MALASIA

*BOLIGRAFOS (DOS PIEZAS) TINTA NEGRA MEDIDA 14.00 CMS. LARGO CON TAPON DE 4.20 CMS. ANCHO DE PLUMA 6MM
ELABORADO EN MATERIAL DE PLASTICO CON TAPON, LOGOTIPO IMPRESO A UNA TINTA AREA DE IMPRESION DE LOGOTIPO DE 6.00)
CMS. LARGO X 2.00 CMS. MARCA: BOLEX, PROCEDENCIA: NACIONAL

*LAPIZ BLANCO (UNA PIEZA)} MADERA SIN PLOMO No 2 MEDIDA: 18.50 CMS. LARGG X 7MM. DIAMETRG CON BORRADOR BLANCO,
MEDIDA 5 MM LARGO X & MM ANCRC CON LOGOTIPC IMPRESO A LINA TINTA AREA DE IMPRESION DEL LOGOTIPO: 5.10 CMS5,
LARGO X 1.00 CMS. ANCHO. MARCA: LECNCITO, PROCEDENCIA:CANADA

*LAPIZ BICOLOR (UNA PIEZA) LAPIZ DE CUERPO HEXAGONAL, ELABORADO EN MADERA, COLORES AZUL Y ROJO MEDIDAS: 17.80 CM
LARGO X 7 MM DIAMETRO, GROSGR DE PUNTILLA 2.65 MM. MARCA: LEONCITO, PROCEDENCIA:CANADA

*TUERAS (UNA PIEZA) MEDIDAS 13.50 CMS. ALTO X 5.50 CMS. DE ANCHO MANGC DE PLASTICO Y HOJAS METALICAS PUNTAS
REDONDAS EMPACADAS EN BOLSA DE PLASTICO, CON IMPRESION DE LOGOTIPO AUTORIZADO AL FRENTE EN UNA SOLA TINTA.
MARCA: LEONCITO, PROCEDENCIA: MALASIA

*CARTA DE GOBIERNG DEL ESTADO [UNA PIEZA) TAMANOQ CARTA, DE PARTE DEL GOBIERND DEL ESTADO DE TLAXCALA, IMPRESA EN
PAPEL BOND, A SELECCION DE COLCR. PROCEDENCIA: NACIONAL

BOLSA DE EMPAQUE: BOLSA MASTER MEDIDAS 90.00 CMS. ANCHO X 1.20 ALTO RENDIMIENTO 11 X KG. CLABORADO EN
MATERIAL POLIETILENG CALIBRE 300 CONFIGURACION DE EMPAQUE: EMPAQUE INDIVIDUAL: SE EMPACARA DE MANERA
INDIVIDUAL DENTRO DE LA MOCHILA ESCOLAR TGDOS Y CADA DE UNO DE LOS UTILES ESCOLARES QUE COMPONEN ESTE
EMPAGUE. PROCEDENCIA; NACIONAL

PAQUETE MASTER: SE REALIZARA UN PAQUETE MASTER QUE CONSTARA DE 15 PAQUETES INDIVIDUALES DENTRO DE LA BOLSA
MASTER. MEDIDAS 90 X 1,20 CMS, CALIBRE 300 SEIt ARG CON CINTA CANELA

PAQUETE DE UTILES ESCOLARES PARA 19, 20 Y 30 GRADC DE SECUNDARIA CON:

*MOCHILA ESCOLAR: TIPO BACK-PACK, CONCOMPARTIMIENTOS, UNO CENTRAL, DOS FRONTALES, DOS LATERLAES, TIRANTES
ACOGINADOS Y REFORZADOS EN EL RESPALDO, EN LA PARTE SUPERIOR EN FORMA DE TRIANGULO PARA SCPORTAR UN GRAN PESO
DE ACUERDO A LA NECESIDAD, POR LO QUE TAMBIEN EL RESPALDO CUENTA CON UN ACOGINADO Y CON LAS CINTAS INFERICRES
DE LOS TIRANTES SUMAMENTEREFORZADOS EN FORMA DE "Z", LA AZA MANQ SUPERIOR DE 25CMS. DE LARGO FORRADA EN EL
INTERIOR CON FORRO REPELENTE 100% POUESTER, EN MEDIDA DE 42X29X15 CMS. CONFECCIONADA CON HILGS RESISTENTES DE
SUPREMA CALIDAD DEL NUMERD 30, 100% NYLON, ASI MISMO SE CONFECCIONARA USANDO AGUIAS ESPCCIALES QUE NO|
ROMPAN £L TEJIDO DE LA TELA PARA DARLE UNA MAYOR ¥ MEIOR RESISTENCIA. FABRICADA CON TELA POLIESTER GOOX3C0D,
CINTAS "1" ¥ "3/4" DE POLIPROPILENO, HEBILLAS CORREDERAS DE POLICARBONATC DE VINILG, CIERRE Ng. 5 DE POLIESTER-NYLON,
MALLA DE 220 GR. 100% POLIESTER, CINTA ELASTICA "1", DE NYLON VIVG DE 112MM DE POLICARBOGNATO DE VINILO, NONWOVEN
70GRX25MM. EN COLOR VERDE OFICIAL E IMPRESION A COLOR HORNEADA CON EL LOGOTIPO AUTORIZADO. MARCA: BARCGIL,
PROCEDENCIA: NACIONAL

*LIBRETAS PROFESIGNALES (DOS PIEZAS} PRESENTACION: RAYA 8MM (ESPACIC ENTRE LINEAS) DE 70 HOJAS DE PAPEL
BONDGRAMAJE: 50 GRMS. ESPIRAL METALICO PORTADA ¥ CONTRAPORTADA EN PAPEL CAPLE CALIBRE 16PTS
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INTERIORESBLANCOS CON ACABADD ULTRAVIOPLETA PASTAS MEDIDAS: 20.00 Q<_m\ 30 X 26.00 CMS, ANCHO [MPRESAS A
SELECCION DE COLOR CON LOGOTIPGS AUTORIZADOS AREA DE IMPRESION LOGOTIPOS rnUNTAL 20.00 X 26.00 CMS.

MARCA: SKY BOOK, PROCEDENCIA: NACIONAL

*LIBRETAS PROFESIONALES (UNA PIEZA) PRESENTACION: CUADRICULA CHICA DE 70 HOIAS DE PAPEL BONDGRAMALE: 50 GRMS.
ESPIRAL METALICO PORTADA ¥ CONTRAPORTADA EN PAPEL CAPLE CALIBRE 16PTS INTERIORESBLANCOS CON ACABADO
ULTRAVIOPLETA PASTAS MEDIDAS: 20.00 CMS. LARGO X 26.00 CMS, ANCHO IMPRESAS A SELECCION DE COLOR CON LOGOTIPOS
AUTORIZADOS AREA DE IMPRESION LOGOTIPOS FRONTAL: 20.00 X 26.00 CMS. MARCA: SKY BOOK, PROCEDENCIA: NACIONAL
*JUEGO DE GEOMETRIA (UN JUEGO) INCLUYE: REGLA DE 30 CMS. DE PLASTICO, IMPRESA EN UNA TINTA, MEDIDAS: 30 CMS, LARGO
X 3.00 CMS. ANCHO, ESPESOR: 1.5 MM, CALIBRE 30, CON MEDIDAS GRABADAS EN CENTIMETROS, ESCUADRA DE PLASTICO IMPRESA.
EN UNA TINTA DE 50 GRADOS, MEDIDAS DE 19.50 CMS. LARGO CON MEDIDAS GRABADAS EN CMS. CALIBRE 30 ESCUADRA DE
PLASTICO IMPRESA EN UNA TINTA DE 45 GRADCS, MEDIDAS DE 14.60 CMS. LARGO CON MEDIDAS GRABADAS EN CMS,, CALIBRE 30,
TRANSPORTADOR DE PLASTICO IMPRESO EN UNA TINTA DE 180 GRADOS, CON MEDIDAS GRABADAS EN CMS. COMPAS (UNA
PIEZA) PLASTICO, MEDIDAS 14.00 CMS. ALTO DE VORTICE, EMPACADOS EN BOLSA DE PLASTICO. MARCA: LECNCITO, PROCEDENCIA:
NACIONAL

*CALCULADORA CIENTIFICA {UNA PIEZA) , MARCA: LEONCITO, PROCEDENCIA: MALASIA

*DICCIONARIO BASICO INGLES- ESPANOL (UNA PIEZA) MAS DE 18,000 PALABRAS DEFINIDAS Y SUS DIFERENTES ASCEPCIONES
ACTUALIZADAS, TRADUCCIONES,IMPRESO EN MEXICO. MARCA: LAROSSE, PROCEDENCIA: NACIONAL

*LAPIZ ADHESIVO (UNA PIEZA) BARRA CILNDRICA COLOR BLANCA, TAPA Y BASE DE COLOR, IMPRESC CON LOGOTIPOS
AUTORIZADOS A SELECCION DE COLOR, PESO: 21 GRS, MARCA: LEONCITO, PROCEDENCIA: MALASIA

*SACAPUNTAS DE PLASTICO {UNA PIEZA) ENTRADA SENCILLA PARA LAPIZ MEDIDAS: 2.50 CMS. LARGD X 1.50 CMS. ANCHO MEDIDA
DE HOJA DE ACERO INOXIDABLE: 2.20 CMS. LARGO X 60 MM, ANCHO. MARCA: KAISER, PROCEDENCIA: NACIONAL

*GOMA BLANCA (UNA PIEZA) MEDIDAS: 4.00 CMS. LARGO, 3.00 CMS. ALTG X 1.00 CMS. GRABADAS EN CENTIMETROS ¥ PULGADAS.
ANCHO CON LOGOTIPD IMPRESO A UNA TINTA. MARCA:W300 LEQONCITO, PROCEDENCIA: MALASIA

*LAPIZ BLANCO {UNA PIEZA) MADERA SIN PLOMO No 2 MEDIDA: 18.50 CMS. LARGO X 7MM. DIAMETRG CON BORRADOR BLANCO,
MEDIDA 5 MM LARGO X 6 MM ANCHO CON LOGOTIPO IMPRESO A UNA TINTA AREA DE IMPRESION DEL LOGOTIPC: 5.10 CMS.
LARGO X 1.00 CMS. ANCHO. MARCA: LEONCITO, PROCEDENCIA: CANADA

*LAPIZ BICCLOR (UNA PIEZA) LAPIZ DE CUERPO HEXAGONAL, ELABORADO EN MADERA, COLORES AZUL Y ROJO MEDIDAS: 17.80 CM
LARGO X 7 MM DIAMETRO, GROSCGR DE PUNTILLA 2.65 MM. MARCA: UNIVERSAL LEONCITO, PROCEDENCIA: CANADA

*LAPICES DE COLORES CAJA CON 12, MEDIDA DE LAPIZ DE COLOR: 8.5 CMS. COLORES: ROSA MEXICANO, AZUL CIELD, CAFE OSCURO,
ROIO, NEGRO, VERDE BANDERA, AZUL MARIND, AMARILLO, NARANJA, MORADO, CAFE CLARO Y VERDE CLARO USO ESCOLAR, NG
TOXICOS. MARCA: LEONCITO, PROCEDENCIA: CANADA

*TUERAS (UNA PIEZA} MEDIDAS 13.50 CMS. ALTO X 5.50 CMS. DE ANCHO MANGO DE PLASTICO Y HOJAS METALICAS PUNTAS
REDONDAS EMPACADAS EN 8OLSA DE PLASTICO, CON IMPRESION DE LOGGTIPD AUTORIZADO AL FRENTE EN UNA SOLA TINTA.
MARCA: LEONCITG, PROCEDENCIA: MALASIA

*CARTA DE GOBIERNO DEL ESTADQ {UNA PIEZA) TAMANQ CARTA, DE PARTE DEL GOBIERNG DEL ESTADO DE TLAXCALA, IMPRESA EN
PAPEL BOND, A SELECCION DE COLOR. PROCEDENCIA: NACIONAL

BOLSA DE EMPAQUE: BOLSA MASTER MEDIDAS 90.00 CMS. ANCHO X 1.20 ALTO RENDIMIENTC 11 X KG. ELABORADC EN
MATERIAL POLIETILENO CALIBRE 300 CONFIGURACION DE EMPAQUE: EMPAQUE INDIVIDUAL: SE EMPACARA DE MANERA]
INDIVIDUAL DENTRO DE LA MOCHILA ESCOLAR TODOS Y CADA DE UNG DE LOS UTILES ESCOLARES QUE COMPONEN ESTE
EMPAQUE. PROCEDENCIA: NACIONAL

PAQUETE MASTER: SE REALIZARA UN PAQUETE MASTER QUE CONSTARA DE 15 PAQUETES INDIVIDUALES DENTRO DE LA BDLSA
MASTER, MEDIDAS 90 X 1.20 CMS. CALIBRE 300 SELLADO CON CINTA CANELA.

Fecha de elaboracion: miércoles, 16 de diciembre de 2015 &
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i ICUADRO COMPARATIVO:

GORIERNG DEL ESTAQD
FI T B T T

ANEXD 1
Pariida Cantdad U Medkda Descripckn Precio Unitaris Preclo Total

PAQUETE DE UTILES ESCOULARES PARA NIVEL PREESCOLAR:
"LONCHERA ESCOLAR; CUENTA CON UN COMPARTIMIENTO
[CENTRAL RIVETEADG CON NON WOVEN DE 70GR X 25MM PARA|
[PARLE UNA MEJOR RESISTENCIA, LLEVA UNA ORILLA DE VIVD;
DE 17MM, 1O QUE LE DA CUERPC Y FORMA, CUENTA CON UN|
AZA DE MANC PARA POCER AGARRARLA COMOOAMENTE|
FABRICACA CON HILO Mo, 309, 100% NYLON, CONFECCTONADA)
JCON AGUIAS ESPECIALES PARA PROTEGER EL TENDO DE LAS|
[TELAS ¥ QUE LE DE UNA MAYGR Y MEJOR RESISTENCIA, EN
IMEDIDA DE 22X18X4 CMS, EN TELA POLJESTER S00X3000, CINTA
"1" DE POLIPROPILENG, CTERRE Mo 5 DE POLIESTER-NYLON,
[VIVO DE 21IMM DF POLICARBONATO DE VINILD. EN COLOW|
[VERDE OFICIAL E IMPRESION A COLOR HOCANEADA CON EL|
: | CGOTIPO AVTORIZALO. 11153 5,193,840.57 ADJUDICADA
PAQUETE OE UTILES ESCOLARES PARA Lo y 20 GRADC DE
PRIMARLA CON: *MOCHILA ESCOLAR: TIPO BACK-PACK, CON
COMPARTIMIENTOS, UNO CENTRAL, DOS FRONTALES, DOS
LATERLAES, TIRANTES ACOGINADOS ¥ REFORZADOS EN EL
RESPALDC, EN LA PARTE SUPERIOR EN FORMA DE TRIANGULG

z 44,060 PAQUETE |PARA SOPORTAR UN GRAN PESQ DE ACUEROO A LA NECESIDAD, 193.97] 9,323, 749.58 ARJUDICADA
PAQUETE DE UTILES ESCOLARES PARA der, 4ts, Sto ¥ St

[GRADO OE FRIMARLA CON: *MOCHT ACOGINADOS ¥
REFORZADGS EN £L RESPALDD, £N LA PAATE SUPERIOR EN

L PAQUETE

FORMA DE TRIANGULO PARA SOPOATAR UN GRAN PESO DE
ACUERDO A LA NECESIDAD, POR LO QUE TAMBIEN EL AESPALDG
CUENTA CON UN ACOGINADO Y CON LAS CINTAS INFERIORES
DF LOS TIRANTES SUMAMENTE REFORZADOS EN FORMA DE 27,
L& AZ2 MAND SUPERIOR DE 25CMS. OF LARGO FORRADA BN EL
INTERIOR CON FORRO REPELEWTE 100% POLIESTER, EN
MEDIDA DE 422915 CM5. CONFECCIONADA CON HILGS
RESISTENTES DE SUPREMA CAUIDAD DEL UMERG 30, 100%
HYLON, AS1 MISMO SE CONFECCIONARA USARDO AGUIAS

3 98,554 nr ESPECIALES QU 217.12 21,485,760.96 ADJUDICADA

PAQUETE DE UTTLES ESCOLARES PARA 1ro, 2do Y Jer GRADO DE
SECUNDARLA CON: "MOCHILA ESCOLAR: TIPO BACK-PACK, CON
COMPAATIMIENTOS, UNO CENTRAL, DOS FADHTALES, DOS
LATERLAES, TIRANTES ACOGINADQS ¥ REFOAZADOS EN EL
RESPALDQ, EN LA PARTE SUPERIOR EN FORMA DE TRIANGULD
PARA SOPORTAR UN GRAN PESO DE ACUERDO A LA NECESIDAD,
POR LO Q POLIESTER, EN MEDIDA DE 42029515 CHS.
CONFECCIONADA CON WILOS RESISTENTES DE SUPREMA

4 72,567 ma CALIDAD DEL HUMER®D 30, 100% WYLON, 271.21 19,680,856.07 ADJUDICADA
SUBTOTAL 55,584, 247.56
16% DE IVA: 8,908,479.61 PRESUPUESTO
TOTAL: £4,593,727.17, 84,593 727.17
Condiciones de Pago:] CREDITO
[+] {CIONES UNICO LTITANTE ACEFTADC l‘ SEP ASIGNC SUFICIENCIA
TOTJE ADJUDJCADO § 64,593,727.17 64,503,727.17
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